

Thal Limited 2025

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

To be held on August 06, 2025



NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the Extraordinary General Meeting of the members of the Company will be held on August 06, 2025 at 11:30 a.m. at The Institute of Chartered Accountants of Pakistan ("ICAP") Auditorium, Chartered Accountants Avenue, Clifton, Karachi as well as through electronic means/video-link facility to transact the following business:

SPECIAL BUSINESS

Investment In ThalNova Power Thar (Private) Limited ("TN")

1. To consider and, if deemed fit, to pass with or without modification(s), addition(s) or deletion(s), the following special resolutions in terms of Section 199 of the Companies Act, 2017:

RESOLVED THAT in supersession of the earlier resolution passed by the members in the Company's Extraordinary General Meeting ("EOGM") on Thursday, March 22, 2018 relating to Cost Overrun Obligation ("SSC LC"), approval of the members of the Company be and is hereby accorded in terms of Section 199 of the Companies Act, 2017 for the Company to continue to provide support to ThalNova Power Thar (Private) Limited ("TN") to guarantee (in the form of a standby letter of credit or otherwise), as security to the financiers, an investment, in the form of subordinated loan or equity, of an amount not exceeding the PKR equivalent of US Dollar \$23.3 million, in TN in respect of any funding shortfall or cost overrun that may arise before or after the Project Completion Date until the release date as may be agreed with the financiers pursuant to the Sponsor Support Agreement ("SSA") (amended / restated and modified from time to time).

FURTHER RESOLVED THAT the Company may either modify/extend the existing standby letter of credit on such terms as may be necessary or issue a fresh standby letter of credit to satisfy the requirements of the financiers as set out in the SSA. Such standby letter of credit shall remain valid for a period up of 10 years from the date of this resolution or till the Term Loan Discharge Date for TN as set out in the SSA, whichever is later.

RESOLVED THAT Further to the special resolutions passed by members in the 2018 EOGM, relating to the approval granted for the provision of letters of credit (LCs) in favour of the lenders of TN in an amount not exceeding PKR equivalent of US Dollar \$12.4 million for Debt Service Support ("DSRA LC"); and LCs in an amount not exceeding PKR equivalent of US Dollar \$12.4 million in favour of the Commercial Risk Guarantee Issuing Banks to secure the Commercial Risk Guarantee Payment Obligations, such resolutions shall continue to remain in full force and effect and continue to be valid for a period up to the later of ten (10) years from the date hereof or until the Term Loan Discharge Date (as per the Financing Documents) for TN, unless released or extinguished earlier in accordance with the terms of the SSA for TN, as may be amended / restated from time to time or as may be otherwise agreed with the lenders of TN.

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer and the Chief Financial Officer or the Company Secretary of the Company, acting jointly or severally be and are hereby authorized to negotiate and procure and / or re-issue, amend, restate, modify, renew, revise, replace

or extend (by whatsoever name called) the Standby Letter of Credit from banks / financial institution(s); provide security as required by lenders on such terms and conditions as may be deemed appropriate for the issuance or re-issuance, amendment, restatement, modification, renewal, revision, replacement or extension of Standby Letter of Credit and for the said purpose do or cause to do all acts, deeds and things that may be necessary or required in connection therewith and to negotiate and execute any agreements, security documents, guarantees, confirmations, notices, filings, disclosures, and certificates or any other document as may be agreed with the lenders, or any amendments, restatements, variations, supplementals, novations or modifications (by whatsoever name called).

By Order of the Board

Karachi
Dated: July 15, 2025

Sameer Amlani
Company Secretary

A Statement under Section 134(3) of the Companies Act 2017 is being sent to the shareholders with the notice of meeting.

NOTES:

1. Participation in the Extraordinary General Meeting proceeding via the video conference facility & Book Closure

The Share Transfer Books of the Company will be closed from July 31, 2025 to August 06, 2025 (both days inclusive). Transfers received by over Share Registrar, M/S. FAMCO Share Registration Services (Private) Ltd. at the close of business on July 30, 2025 will be treated in time for the entitlement to attend the and participate at the Extraordinary General Meeting.

The members interested in attending the Extraordinary General Meeting virtually are requested to get themselves registered by sending their particulars at the designated email address ti@hoh.net for their appointment and proxy verification. Video link and login credentials will be shared with ONLY those members, whose emails, containing all the below mentioned particulars, is received at least 48 hours before the EOGM.

Member Name	Folio / CDC No.	CNIC Number	Cell Number	Registered Email Address

Members may also provide their comments and questions for the agenda items of the EOGM in their email for registration.

2. For Attending the Meeting:

In case of individuals, the account holders or sub-account holders and/or the persons whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate their identity by showing original CNIC or original passport at the time of attending the meeting.

In the case of a corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with the specimen signature of the nominee shall be produced (if it has not been provided earlier) at the time of attending the meeting.

3. Proxy

A member entitled to attend and vote at this Extraordinary General Meeting is entitled to appoint a proxy to attend, speak and vote in his/her place at the Meeting. A 'Proxy Form' appointing a proxy must be deposited at the Registered Office of the Company or at the above-mentioned address of Company's Share Registrar at least 48 hours before the time of the meeting along with the copy of CNIC of proxy. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee along with his/ her copy of CNIC shall be provided at least 48 hours before the time of meeting. The Proxy Form in English and Urdu is attached in with this notice and should be witnessed by two persons whose name, addresses and CNIC numbers should be mentioned on the form. The Proxy Form is also available on the Company's website (www.thallimited.com).

4. Updating of particulars

The members are requested to promptly notify change in their address, if any, to the Company's Share Registrar. In case of corporate entity, the members are requested to promptly notify change in their particulars of their authorized representative, if applicable.

5. Submission of copies of CNIC not provided earlier

Individual members are once again reminded to submit a copy of their valid CNIC, if not provided earlier to the Company's Share Registrar, M/S. FAMCO Share Registration Services (Private) Ltd.

6. Distribution of Notice of Extraordinary General Meeting through Email (Optional)

Pursuant to the notification vide S.R.O.452(I)/2025 the notice of this meeting shall be circulated to all those members through email whose email address has been provided by the members are requested to provide / update their email addresses and mobile phone number.

7. Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form

Section 72 of the Companies Act, 2017, requires all listed companies to replace the shares held in physical form with the shares to be issued in Book-Entry Form within 4 years from the date of the promulgation of the Companies Act 2017. Pursuant to the SECP letter no. CSD/ED/Misc./2016-639-640 dated March 26, 2021, the Company is following up with all shareholders holding shares in physical form with the request to convert their shares in Book-Entry Form in order to comply with the provisions of the Companies Act, 2017. Shareholders may contact the Company's Share Registrar to understand the process and benefits of conversion of shares held in physical form into Book-Entry Form.

8. Procedure for E-Voting and Postal Ballot

Pursuant to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 and its amendments notified vide S.R.O. 2192(I)/2022 dated December 05, 2022, members will be allowed to exercise their right to vote for the special business in the Extraordinary General Meeting, in accordance with the conditions mentioned in the aforesaid regulations. The Company shall provide its members with the following options for voting.

9. E-voting Procedure

1. Members who intend to exercise their right of vote through e-voting shall send email with subject "E-voting Request" at tl@hoh.net and provide their valid Computerized National Identity Card (CNIC) numbers, cell numbers and email address on or before July 30, 2025. Details of the e-voting facility will be shared through an email with the members.
2. The web address, login details, and password, will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of M/S. FAMCO Share Registration Services (Private) Ltd.
3. Identity of the members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
4. E-voting lines will start from July 31, 2025, 09:00 a.m. and shall close on August 05, 2025 at 5:00 p.m. members can cast their votes any time during this period. Once the vote on a resolution is cast by a member, he / she shall not be allowed to change it subsequently.

10. Postal Ballot

Members may alternatively opt for voting through postal ballot. The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper, along with copy of CNIC, should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address, Thal Limited, 4th Floor, House of Habib, 3 Jinnah Cooperative Housing Society, Block 7/8, Sharah-e-Faisal, Karachi or email with subject "Voting through Postal Ballot" at tl@hoh.net not later than August 05, 2025, during working hours. The signature on the ballot paper, shall match with the signature on CNIC. The postal ballot paper will be placed on the Company's website www.thallimited.com at least seven (7) days before the meeting and is also attached with this notice.

11. No gifts at the meeting

Pursuant to the notification received vide S.R.O.452(I)/2025 a notice to all the members is hereby given that no gifts will be distributed at the meeting.

12. Appointment of Scrutinizer

A.F. Ferguson & Co. ("Firm") is appointed as Scrutinizer under Regulation 11(1)(b) of Companies Regulation, 2018. The Firm, a member firm of the PwC network, has been assigned satisfactory rating under the Quality Control Review program of the Institute of Chartered Accountants of Pakistan.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 RELATING TO THE SPECIAL BUSINESS

Pursuant to Section 134 of the Companies Act, 2017 (the "Act"), this Statement sets forth the material facts concerning the special business listed hereinabove, to be transacted at the Extraordinary General Meeting of Thal Limited to be held

on August 06, 2025 at the Institute of Chartered Accountants of Pakistan Auditorium, Clifton, Karachi.

Background

Thal Limited through its wholly owned subsidiary Thal Power (Private) Limited, has invested in setting up Thal Nova Thar (Private) Limited ("TN"), a 330MW power plant in Thar. Thal Power (Private) Limited, holds 26.0% of the total shareholding of TN, the remaining shareholding is held by Hub Power Holdings Limited 38.3%, Nova Powergen Limited 24.70%, Descon 1%, and CMEC 10%. TN was incorporated on April 18, 2016 as a private limited company, and it successfully achieved Commercial Operations Date (COD) on February 17, 2023, and has been providing power to the national grid.

The Sponsor Support Agreement ("SSA") was entered into between Thal Limited, Novatex Limited, Hub Power Company Limited, and China Everbest Development International Limited as "Sponsors", and Thal Power (Pvt) Limited, Nova Powergen Limited, Hub Power Holdings Limited, Descon Engineering Limited and CMEC ThalNova Power Investments Limited as "Shareholders", and Habib Bank Limited as Intercreditor Agent on July 22, 2019, as amended by an amendment agreement dated September 8, 2020. Further amendment to the SSA to include the below mentioned matters will be executed subject to Board approval.

As part of the SSA, several guarantees, undertakings and commitments were required from the Sponsors, including provision of a Sponsor Support Contribution LC for an aggregate amount of up to US Dollar \$23.2 million (or PKR equivalent) to guarantee investment in the form of equity or subordinated debt to cover funding shortfall/cost overrun that may arise in TN ("SSC LC"). The shareholders of the Company in the Extraordinary General Meeting held on March 22, 2018, had granted their approval by way of special resolutions authorizing investment and sponsor support for TN, including in the SSC LC.

TN is now likely to achieve accelerated Project Completion Date ("PCD"), which would be a significant milestone for TN. Certain conditions which are required for declaration of PCD are being waived by the lenders / financing institutions, provided that the tenor of the SSC LC given by each Sponsor is extended for a period upto the latter of (10) years from the date hereof or until the Term Loan Discharge Date for TN and subject to incorporation of certain additional conditions therein. Upon a demand being made for payment under the SSC LC and receiving such payment, the said amount may be treated as equity, or at the option of the Sponsors, subordinated debt advanced in favor of TN in an amount equal to such portion of the SSC LC that is called upon. It is noted that under the terms of the SSA, certain LCs provided by the sponsors are to be released at PCD, whereas remaining LCs are to continue to remain in full force and effect. Such LCs shall continue to be valid for a period up to the later of ten (10) years from the date hereof or until the Term Loan Discharge Date for TN, unless released or extinguished earlier in accordance with the terms of the SSA for TN.

Information required to be disclosed pursuant to the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations 2017 (the "Regulations")

(i) Investment in TN - Extension of Cost Overrun ("SSC LC") the form of equity or subordinated debt

DISCLOSURES REQUIRED UNDER REGULATIONS 3(A)

Information Required	Information Provided	
Name of associated company or associated undertaking	ThalNova Power Thar (Private) Limited ("TN")	
Basis of relationship with associated undertaking	TN is an associated company of the Company. The Company, through its wholly owned subsidiary, Thal Power (Private) Limited, presently holds 26.0% shares in TN. Mr. Muhammad Tayyab Ahmed Tareen is the CEO of the Company and holds directorship in TN. Mr. Muhammad Salman Bumeay is the common director in both the Company's and TN's Board.	
Earnings per share for the last three years of the associated undertaking	Years	EPS
	2024	Rs. 4.11
	2023	Rs. 2.71
	2022	Rs. (0.013)
Break-up value per share, based on latest audited financial statements of the associated undertaking	Rs. 16.09 per share as of June 30, 2024	
Financial position, including main items of statement of financial position and profit and loss account on the basis of its latest financial statements	As at June 30, 2024	PKR in '000
	Total Assets	152,667,139
	Equity	37,707,262
	Long term loan	81,769,812
	Current Liabilities	33,190,085
	Turnover	62,870,893
Profit for the year	9,636,635	
In the case of investment in relation to a project of associated company or associated undertaking that has not commenced operations, following further information namely: i. Description of the project and its history since conceptualization; ii. Starting date and expected date of completion of work; iii. Time by which such project shall become commercially operational; iv. Expected time by which the project shall start paying return on investment; and v. Funds invested or to be invested by the promoters, sponsors, associated company or associated undertaking distinguishing between cash and non-cash amounts.	Not applicable.	
Maximum amount of investment to be made	PKR equivalent of US Dollar \$23.2 million.	
Purpose, benefits likely to accrue to the investing company and its members from such investment and period of investment	TN has been incorporated to construct, own, and operate 330 MW coal based facility ('Project'). As detailed above,	

Information Required	Information Provided
	as part of its continuing obligations under the financing arrangements for the Project, and as per the SSA, the Company was required to provide certain support and security to the lenders of TN, including through the issuance of standby letters of credit (SBLCs), as discussed in the introduction. Presently, an extension in the tenor of the SSC LC is sought till the later of, ten (10) years or the Term Loan Discharge Date for TN as set out in the Sponsor Support Agreement (SSA) for TN, as may be amended/ restated from time to time, unless earlier released in accordance with the terms of the SSA. The purpose of the extended tenor of the SSC LC would be to cover: (i) any Liquidated Damages (LDs) determined to be payable by TN in excess of the budgeted PPA LDs Amount under its amended PPA on account of payment of High Voltage Direct Current (HVDC) charges under certain conditions. Such charges levied by CPPA-G have been disputed by TN, however, following conclusion or resolution of this dispute, any payable amount, in excess of the budgeted PPA LD Amount, would remain a sponsor liability (in proportion to its share under the SSA); and (ii) shortfall in debt servicing up to one installment thereof, pursuant to the conditions stipulated in the SSA (in proportion to its share under the SSA). In such case, the Sponsors would be required to inject such funds, either in the form of equity and / or subordinated debt. With the extension of the LC the company is likely to achieve Project Completion Date (PCD), which would constitute a major milestone for TN and which will allow the Company to declare dividends as and when it has sufficient excess cash flow (as per the Financing Documents of TN) to its shareholders.
Sources of funds to be utilized for investment and where the investment is intended to be made using borrowed funds: - Justification for investment through borrowings; - Detail of collateral, guarantees provided and assets pledged for obtaining such funds; and - Cost benefit analysis.	(I) The cost of funds if made available through borrowings would be much less than 20% IRR in USD. Further where the Company takes long term debt to fund such investments, the Company is able to share the risk of loss with the lenders. (II) Pari passu charge on the present and future fixed assets/current assets of the Company, or such other

Information Required	Information Provided
	securities and collateral of the Company (or its subsidiaries/associated companies) as may be required by the lenders from time to time. (III) Project is anticipated to offer an IRR of up to 20% in US Dollar.
Salient features of the agreement(s), if any, with associated company or associated undertaking with regards to the proposed investment.	The investment has been proposed to be made pursuant to a sponsor support agreement SSA, executed between inter alia the Company, other Sponsors, Shareholders and the Lenders of TN. The SSA details the sponsor support which is required to be provided by the Sponsors of TN at various times throughout the Project, such as inter alia SSC LC, the equity contributions of the Sponsors, the Initial Debt Service Reserve Account (DSRA) Support, and subsequent DSRA LC, along with the obligations of TN towards the Sponsors. The SSA is intended to be amended to include the extension and change in purpose of the SSC LC as detailed herein and will be signed subject to Board approval.
Direct or indirect interest of directors, sponsors, majority shareholders and their relatives, if any, in the associated company or associated undertaking or the transaction under consideration	The Company through Thal Power (Private) Limited currently owns 26.0% shares in TN. Mr. Muhammad Tayyab Ahmed Tareen is the CEO of the Company and holds directorship in TN. Mr. Muhammad Salman Burney is the common director in both the Company's and TN's Board.
In case any investment in associated company or associated undertaking has already been made, the performance review of such investment including complete information/justification for any impairment or write offs.	This additional support intended to be provided is part of the investment made by the Company in TN, as a sponsor of TN. With respect to the investment made to date in the TN, it may be noted that the Company has, through TPPL, invested approximately US Dollar \$34 million or PKR equivalent to date. TN achieved financial close on September 30, 2020 and Commercial Operations Date on February 17, 2023. In terms of the benefits to the Company, the Company has been set up under the 2015 Power Policy. TN is expected to offer an IRR of up to 20% in US Dollar to the Company. No impairment conditions exist on the investment; accordingly, no charge/write offs have been made till date.
Any other important details necessary for members to understand the transaction	Not applicable

DISCLOSURES REQUIRED UNDER REGULATIONS 3(B)

Information Required	Information Provided
Maximum price at which securities will be acquired	PKR 10/- per share or such other rate as may be decided by the board of directors of TN.
In case the purchase price is higher than market value in case of listed securities and fair value in case of unlisted securities, justification thereof	Not applicable
Maximum number of securities to be acquired	Number of securities would be determined by converting the US Dollar investment amount into PKR on the date of subscription and dividing the same by the rate of the shares as decided by the board of directors of TN.
Number of securities and percentage thereof held before and after the proposed investment	Present holding through TPPL: 26.0%. The number of securities would be determined by the Board of TN by converting the US Dollar investment amount into PKR.
Current and preceding twelve weeks' weighted average market price where investment is proposed to be made in listed securities; and	Not applicable
Fair value determined in terms of sub-regulation (1) of regulation 5 for investments in unlisted securities;	As stated above the number of securities would be determined on the date of subscription and the fair value of shares will also be determined at the time. PKR 10/- per share is the par value of the share and the latest offer price of TN's shares. The Company and other remaining shareholders shall subscribe to shares of TN at PKR 10/- per share.

DISCLOSURE REQUIRED UNDER REGULATIONS 3(C)

Information Required	Information Provided
Category-wise amount of investment	As mentioned above in preamble
Average borrowing cost of the investing company, the Karachi Inter Bank Offered Rate (KIBOR) for the relevant period, rate of return for Shariah compliant products and rate of return for unfunded facilities, as the case maybe, for the relevant period.	3-month KIBOR plus 0.50% Unfunded: 0.25% per annum
Rate of interest, mark up, profit, fees or commission etc. to be charged by investing company	In the event any amount is invested as a loan the Company shall require TN to pay interest at the standard bank rates, to be mutually agreed between the parties.
Particulars of collateral or security to be obtained in relation to the proposed investment	None
If the investment carried conversion feature i.e. it is convertible into securities, this fact along with terms and conditions including conversion	Not applicable

Information Required	Information Provided
formula, circumstances in which the conversion may take place and the time when the conversion may be exercisable	
Repayment schedule and terms conditions of loans or advances to be given to the associated company or associated undertaking.	Since it is a non-funded obligation, there is no repayment schedule

Investment in TN - Debt Service Support LC ("DSRA LC") - in the form of equity or subordinated debt

DISCLOSURE UNDER S.3(A) REGULATIONS

Information Required	Information Provided	
Name of associated company or associated undertaking	ThalNova Power Thar (Private) Limited ("TN")	
Basis of relationship with associated undertaking	TN is an associated company of the Company. The Company, through its wholly owned subsidiary, Thal Power (Private) Limited, presently holds 26.0% shares in TN. Mr. Muhammad Tayyab Ahmed Tareen is the CEO of the Company and holds directorship in TN. Mr. Muhammad Salman Burney is the common director in both the Company's and TN's Board.	
Earnings per share for the last three years of the associated undertaking	Years	EPS
	2024	Rs. 4.11
	2023	Rs. 2.71
	2022	Rs. (0.013)
Break-up value per share, based on latest audited financial statements of the associated undertaking	Rs. 16.09 per share as of June 30, 2024	
Financial position, including main items of statement of financial position and profit and loss account on the basis of its latest financial statements	As at June 30, 2024	PKR in '000
	Total Assets	152,667,139
	Equity	37,707,262
	Long term loan	81,769,812
	Current Liabilities	33,190,085
	Turnover	62,870,893
	Profit for the year	9,636,635
In the case of investment in relation to a project of associated company or associated undertaking that has not commenced operations, following further information namely: vi. Description of the project and its history since conceptualization; vii. Starting date and expected date of completion of work; viii. Time by which such project shall become commercially operational; ix. Expected time by which the project shall start paying return on investment; and x. Funds invested or to be invested by the promoters, sponsors, associated	Not applicable	

Information Required	Information Provided
company or associated undertaking distinguishing between cash and non-cash amounts.	
Maximum amount of investment to be made	PKR equivalent of US Dollar \$12.4 million
Purpose, benefits likely to accrue to the investing company and its members from such investment and period of investment	TN has been incorporated to construct, own, and operate 330 MW coal based facility ('Project'). As detailed above, as part of its continuing obligations under the financing arrangements for the Project, and as per the SSA, the Company was required to provide certain support and security to the lenders of TN, including debt service reserve support, through the issuance of standby letters of credit (SBLCs), as discussed in the background. The LC shall continue to be valid for a period up to the later of ten (10) years from the date hereof or until the Term Loan Discharge Date
Sources of funds to be utilized for investment and where the investment is intended to be made using borrowed funds: ii. Justification for investment through borrowings; iii. Detail of collateral, guarantees provided and assets pledged for obtaining such funds; and iv. Cost benefit analysis.	(I) The cost of funds if made available through borrowings would be much less than 20% IRR in US Dollar. Further where the Company takes long term debt to fund such investments, the Company is able to share the risk of loss with the lenders. (II) Pari passu charge on the present and future fixed assets/current assets of the Company, or such other securities and collateral of the Company (or its subsidiaries / associated companies) as may be required by the lenders from time to time. (III) Project is anticipated to offer an IRR of up to 20% in US Dollar.
Salient features of the agreement(s), if any, with associated company or associated undertaking with regards to the proposed investment.	The investment has been made pursuant to a sponsor support agreement SSA, executed between inter alia the Company, other sponsors, shareholders and the lenders of TN.
Direct or indirect interest of directors, sponsors, majority shareholders and their relatives, if any, in the associated company or associated undertaking or the transaction under consideration	The Company through Thal Power (Private) Limited currently owns 26.0% shares in TN. Mr. Muhammad Tayyab Ahmed Tareen is the CEO of the Company and holds directorship in TN. Mr. Muhammad Salman Burney is the common director in both the Company's and TN's Board.
In case any investment in associated company or associated undertaking has already been made, the performance review of such	With respect to the investment made to date in the TN, it may be noted that the Company has, through TPPL, invested approximately US Dollar \$34

Information Required	Information Provided
investment including complete information/justification for any impairment or write offs.	million or PKR equivalent to date. TN achieved financial close on September 30, 2020 and Commercial Operations Date on February 17, 2023. In terms of the benefits to the Company, the Company has been set up under the 2015 Power Policy. TN is expected to offer an IRR of up to 20% in US Dollar to the Company. No impairment conditions exist on the investment; accordingly, no charge/write offs have been made till date.
Any other important details necessary for members to understand the transaction	Not applicable

DISCLOSURES REQUIRED UNDER REGULATIONS 3(B)

Information Required	Information Provided
Maximum price at which securities will be acquired	PKR 10/- per share or such other rate as may be decided by the board of directors of TN.
In case the purchase price is higher than market value in case of listed securities and fair value in case of unlisted securities, justification thereof	Not applicable
Maximum number of securities to be acquired	Number of securities would be determined by converting the US Dollar investment amount into PKR on the date of subscription and dividing the same by the rate of the shares as decided by the board of directors of TN.
Number of securities and percentage thereof held before and after the proposed investment	Present holding through TPPL - 26.0%. The number of securities would be determined by the Board of TN by converting the US Dollar investment amount into PKR.
Current and preceding twelve weeks' weighted average market price where investment is proposed to be made in listed securities; and	Not applicable
Fair value determined in terms of sub-regulation (1) of regulation 5 for investments in unlisted securities;	As stated above the number of securities would be determined on the date of subscription and the fair value of shares will also be determined at the time. PKR 10/- per share is the par value of the share and the latest offer price of TN's shares. The Company and other remaining shareholders shall subscribe to shares of TN at PKR 10/- per share.

DISCLOSURE REQUIRED UNDER REGULATIONS 3(C)

Information Required	Information Provided
Category-wise amount of investment	As mentioned above in preamble
Average borrowing cost of the investing company, the Karachi Inter Bank Offered Rate (KIBOR) for the relevant period, rate of	3-month KIBOR plus 0.50% Unfunded: 0.25% per annum

Information Required	Information Provided
return for Shariah compliant products and rate of return for unfunded facilities, as the case maybe, for the relevant period.	
Rate of interest, mark up, profit, fees or commission etc. to be charged by investing company	In the event any amount is invested as a loan the Company shall require TN to pay interest at the standard bank rates, to be mutually agreed between the parties.
Particulars of collateral or security to be obtained in relation to the proposed investment	None
If the investment carried conversion feature i.e. it is convertible into securities, this fact along with terms and conditions including conversion formula, circumstances in which the conversion may take place and the time when the conversion may be exercisable	Not applicable
Repayment schedule and terms conditions of loans or advances to be given to the associated company or associated undertaking.	Since it is a non-funded obligation, there is no repayment schedule

Investment in TN - Commercial Risk Guarantee LC - in the form of equity or subordinated debt

DISCLOSURE REQUIRED UNDER REGULATIONS 3(A)

Information Required	Information Provided	
Name of associated company or associated undertaking	ThalNova Power Thar (Private) Limited ("TN")	
Basis of relationship with associated undertaking	TN is an associated company of the Company. The Company, through its wholly owned subsidiary, Thal Power (Private) Limited, presently holds 26.0% shares in TN. Mr. Muhammad Tayyab Ahmed Tareen is the CEO of the Company and holds directorship in TN. Mr. Muhammad Salman Burney is the common director in both the Company's and TN's Board.	
Earnings per share for the last three years of the associated undertaking	Years	EPS
	2024	Rs. 4.11
	2023	Rs. 2.71
	2022	Rs. (0.013)
Break-up value per share, based on latest audited financial statements of the associated undertaking	Rs. 16.09 per share as of June 30, 2024	
Financial position, including main items of statement of financial position and profit and loss account on the basis of its latest financial statements	As at June 30, 2024	PKR in '000
	Total Assets	152,667,139
	Equity	37,707,262
	Long term loan	81,769,812
	Current Liabilities	33,190,085
	Turnover	62,870,893
	Profit for the year	9,636,635

Information Required	Information Provided
In the case of investment in relation to a project of associated company or associated undertaking that has not commenced operations, following further information namely:	Not applicable
xi. Description of the project and its history since conceptualization; xii. Starting date and expected date of completion of work; xiii. Time by which such project shall become commercially operational; xiv. Expected time by which the project shall start paying return on investment; and xv. Funds invested or to be invested by the promoters, sponsors, associated company or associated undertaking distinguishing between cash and non-cash amounts.	
Maximum amount of investment to be made	PKR equivalent of US Dollar \$12.4 million
Purpose, benefits likely to accrue to the investing company and its members from such investment and period of investment	TN has been incorporated to construct, own, and operate 330 MW coal based facility ("Project"). As detailed above, as part of its continuing obligations under the financing arrangements for the Project, and as per the SSA, the Company was required to provide certain support and security to the lenders of TN, including commercial risk guarantee support, through the issuance of standby letters of credit (SBLCs), as discussed in the background. The LC shall continue to be valid for a period up to the later of ten (10) years from the date hereof or until the Term Loan Discharge Date
Sources of funds to be utilized for investment and where the investment is intended to be made using borrowed funds: v. Justification for investment through borrowings; vi. Detail of collateral, guarantees provided and assets pledged for obtaining such funds; and vii. Cost benefit analysis.	(I) The cost of funds if made available through borrowings would be much less than 20% IRR in US Dollar. Further where the Company takes long term debt to fund such investments, the Company is able to share the risk of loss with the lenders. (II) Pari passu charge on the present and future fixed assets/current assets of the Company, or such other securities and collateral of the Company (or its subsidiaries / associated companies) as may be required by the lenders from time to time. (III) Project is anticipated to offer an IRR of up to 20% in US Dollar.

Information Required	Information Provided
Salient features of the agreement(s), if any, with associated company or associated undertaking with regards to the proposed investment.	The investment has been made pursuant to a sponsor support agreement SSA, executed between inter alia the Company, other sponsors, shareholders and the lenders of TN.
Direct or indirect interest of directors, sponsors, majority shareholders and their relatives, if any, in the associated company or associated undertaking or the transaction under consideration	The Company through Thal Power (Private) Limited currently owns 26.0% shares in TN. Mr. Muhammad Tayyab Ahmed Tareen is the CEO of the Company and holds directorship in TN. Mr. Muhammad Salman Burney is the common director in both the Company's and TN's Board.
In case any investment in associated company or associated undertaking has already been made, the performance review of such investment including complete information/justification for any impairment or write offs.	With respect to the investment made to date in the TN, it may be noted that the Company has, through TPPL, invested approximately US Dollar \$34 million or PKR equivalent to date. TN achieved financial close on September 30, 2020 and Commercial Operations Date on February 17, 2023. To date US Dollar \$6.1 million has been put up as a charge . In terms of the benefits to the Company, the Company has been set up under the 2015 Power Policy. TN is expected to offer an IRR of up to 20% in US Dollar to the Company. No impairment conditions exist on the investment; accordingly, no charge/write offs have been made till date.
Any other important details necessary for members to understand the transaction	None

DISCLOSURE REQUIRED UNDER REGULATIONS 3(B)

Information Required	Information Provided
Maximum price at which securities will be acquired	PKR 10/- per share or such other rate as may be decided by the board of directors of TN.
In case the purchase price is higher than market value in case of listed securities and fair value in case of unlisted securities, justification thereof	Not applicable
Maximum number of securities to be acquired	Number of securities would be determined by converting the US Dollar investment amount into PKR on the date of subscription and dividing the same by the rate of the shares as decided by the board of directors of TN.
Number of securities and percentage thereof held before and after the proposed investment	Present holding through TPPL: 26.0%. The number of securities would be determined by the Board of TN by converting the US Dollar investment amount into PKR.
Current and preceding twelve weeks' weighted average market price where investment is proposed to be made in listed securities; and	Not applicable

Information Required	Information Provided
Fair value determined in terms of sub-regulation (1) of regulation 5 for investments in unlisted securities;	As stated above the number of securities would be determined on the date of subscription and the fair value of shares will also be determined at the time. PKR 10/- per share is the par value of the share and the latest offer price of TN's shares. The Company and other remaining shareholders shall subscribe to shares of TN at PKR 10/- per share.

DISCLOSURE REQUIRED UNDER REGULATIONS 3(C)

Information Required	Information Provided
Category-wise amount of investment	As mentioned above in preamble
Average borrowing cost of the investing company, the Karachi Inter Bank Offered Rate (KIBOR) for the relevant period, rate of return for Shariah compliant products and rate of return for unfunded facilities, as the case maybe, for the relevant period.	3-month KIBOR plus 0.50% Unfunded: 0.25% per annum
Rate of interest, mark up, profit, fees or commission etc. to be charged by investing company	In the event any amount is invested as a loan the Company shall require TN to pay interest at the standard bank rates, to be mutually agreed between the parties.
Particulars of collateral or security to be obtained in relation to the proposed investment	None
If the investment carried conversion feature i.e. it is convertible into securities, this fact along with terms and conditions including conversion formula, circumstances in which the conversion may take place and the time when the conversion may be exercisable	Not applicable
Repayment schedule and terms conditions of loans or advances to be given to the associated company or associated undertaking.	Since it is a non-funded obligation, there is no repayment schedule

Directors Interest

None of the Directors of the Company have any direct or indirect interest in the special business except in their capacity as members and directors of the Company.

اطلاع برائے غیر معمولی اجلاس عام

برایہم ۱۰ اطلاع دی جاتی ہے کہ چیئرمین کا غیر معمولی اجلاس ماہمردم ۰6 اگست 2025 بوقت 11:30 بجے دی انسٹی ٹیوٹ آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان (”آئی سی آے پی“) آڈیٹریم، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس ایسوسی ایشن کیپٹن کراچی میں برائے
 الیکٹرک ویل پمپ لکھنؤ کا ڈیولپمنٹ سہولت روج، گل روڈ لکھنؤ کی انعام دہی کے مناسبتے منعقد کیاجائے گا۔

خصوصی کارروائی

تخل نو واپا و قمر (پرائیویٹ) لمیٹڈ ("ٹی این") میں سرمایہ کاری

1 اس امر پر غور و خوض اور اگر درست پایا گیا تو کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 199 کی شرائط کے تحت درج ذیل خصوصی قراردادوں کو ترمیم یا باطل ترمیم، اضافے یا حذف شدہ صورت میں منظور کرنا:

قریباً کئی کئی سالوں سے معمولی اجلاس عام (ایم ای اینی) منعقد ہر روز جمعرات، دوسری 20 مارچ 2018 کو پھر ان کی جانب سے اضافی آٹھ کی ذمہ داری کے حوالے سے منظور شدہ معاہدہ قرضہ کو مسترد کر دیا گیا۔ ایکٹ، 2017، دسمبر 1999 سے تھیں، کئی کے سربراہ کی منظوری دی جاتی ہے کہ کئی اصل کو اپر (پرائیویٹ) لٹل (”فول“ کو معاوضہ فراہم کرتی ہے، تاکہ مالیاتی اداروں کے قرض میں کمی کرنے کے طور پر (اسٹیلٹیج) کی لیز فراہم کرے یا کسی اور صورت میں) سب آرڈیننس قرضہ فراہم کرے یا کسی کی صورت میں، 23.3 فیصد سالانہ کارڈ کے سرمایہ کار کی خزانہ فراہم کرے تاکہ کسی بھی ممکنہ مالی غلامی اضافی آٹھ کو پورا کیا جائے، خواہ وہ دسویں کی پمپن کی تاریخ سے پہلے ہو یا بعد میں اور جب تک مالیاتی اداروں کے ساتھ یہ رولز ریورٹ ڈیٹ نہ آجائے، جیسا کہ ایسٹر سپورٹ ایگریمنٹ (جسے فنانسنگ ٹیم/انٹرنیٹ کی جانچ کے) میں بیان کیا گیا ہے۔

حیثیہ قرآن کی پیش کیا تو موجودہ اسٹینڈرڈ یا لیف آف ریڈ میں ترمیم یا توسیع کر کے یا ایمانی اداروں کی ضروریات کے مطابق ایک یا اسٹینڈرڈ یا لیف آف ریڈ جاری کرے، جیسا کہ اسپانیا سپورٹ انگریجمنٹ میں درج ہے۔ یا اسٹینڈرڈ یا لیف آف ریڈ آف ریڈ اس قرآن وادوی تاریخ سے 10 سال کی مدت یا پھل نوادے کے لیے جو حیثیت کی مدت کے اختتام تک جو بھی ایک بعد میں جو نوٹر کرے گا، جیسا کہ اسپانیا سپورٹ انگریجمنٹ میں درج کیا گیا ہے۔

قرارداد کہ 2018 کے زیرمعمولی عام اس اجلاس (ایو جی ایم) میں عمران کی جانب سے منظور شدہ خصوصی قراردادوں کے تسلسل میں، جن کے تحت قرضوں کو کمرش دہندگان میں تقسیم کرنے کا ارادہ کیا گیا تھا، 12.4 ارب امریکی ڈالر (بیکہ پے مساوی) کی بابت کے ڈیٹ سرویس سپورٹ کرڈٹ (ڈس ایس آر۔ ایف سی) اور کمرشل رسک بانڈ کی نمائندگی کے ذریعے درآمدیں کی ضمانت کے لیے کمرشل رسک گارنٹی جاری کرنے والے بینکوں کے حق میں ایس بابت کے کل بڑی منظوری دی گئی تھی، ان تمام قراردادوں پر ہاف مل عمل منظوری کا یہاں کی دوران کی معیاداس تاریخ سے (دس سال) یا پھیلنے والے کے لیے مضمون اور سچانچ کی تاریخ جو بھی بعد میں آئے جب تک برقرار رہے گی تاہم فیملیاں اس بات سے براے قرضوں کی شرائط کے مطابق نہیں پہنچ سکتے ہیں جس طرح وہ بیانے جیسا کہ مذاقنا قواعد اس حوالے میں ترجیح یا تجدید کی جائے پھلنے والے کو کمرش دہندگان کے ساتھ بصورت دیگر لے جائے۔

[illegible]

کراچی:

مورخہ: 15 جولائی 2025

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت ایک اسٹیٹمنٹ اطلاع اجلاس کے ساتھ شیئر ہولڈرز کو اس سال کیا جا رہا ہے۔

نوٹس:

1 غیر معمولی اجلاس عام کی کارروائیوں میں بذریعہ ویڈیو کانفرنس شرکت کی سہولت اور کتاب کی بندش

کئی فی شیئر آفسر جسکے 31 جولائی 2025 (31 جولائی 2025) کے بشمول دونوں ایام (بند) ہمارے شیئر رجسٹر اریمرز فیکسٹور ہنڈلنگ کمپنی (پرائیویٹ) لمیٹڈ 30 جولائی 2025 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہونے والی ہر آفسر پر کوئی معمولی اجلاس عام میں شرکت اور حصہ لینے کے لئے بروقت تصدیق کرنا پڑے گا۔

فیض معمولی اجلاس عام میں شرکت کے خواہشمندیندین بولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ضروری طور پر ٹی اے ایف ہائڈروکروم ای میل ایڈریس ti@ho.h.net اور ارسال کر کے یا فزیکل طریقے سے تصدیق کیلئے خود کو رجسٹرڈ کریں۔ ویڈیو لنک اور لاگ ان کی تفصیل صرف ان ممبران کے ساتھ شرکت کی جانے گی، جن کی ای میل، جن میں درج کیے تمام تفصیلات شامل ہوگی، اور اجلاس سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے معمول ہوگی:

شعبہ زوئلہ کارنام	فولیڈ / ڈی ڈی نمبر	سی این آئی ڈی نمبر	سٹیل نمبر	رجسٹرڈ ای میل ایڈریس

شیئر ہولڈرز رجسٹریشن کیلئے اپنے تبصرے اور استفسارات برائے غیر معمولی اجلاس عام کے ایجنڈا آن لائن بھیجی ارسال کر سکتے ہیں۔

2 اجلاس میں شرکت

افراد کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈرز یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈرز اور/یا دیگر افراد جن کی کلیم ریٹیر گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تصدیقات ضوابط کے مطابق آپ کو دی گئی تھیں، اجلاس میں شرکت کے وقت اصل شناختی کارڈ یا اصل پاسپورٹ دکھا کر اپنی شناخت کی تصدیق کرا میں گے۔

کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، اجلاس میں شرکت کے وقت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/پاور آف اٹارنی جس میں نامزد شخص کے دستخط کے نمونے ہوں گے (اگر اس سے قبل فراہم نہیں کئے گئے ہوں) پیش کیا جائے گا۔

3 پراسی

اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حتمی فیصلہ کرنا، جو کہ اس وقت کے ایک بڑے سیاسی فیصلے کے طور پر سمجھا جاسکتا ہے۔ یہ فیصلہ اس وقت کے ایک بڑے سیاسی فیصلے کے طور پر سمجھا جاسکتا ہے۔ یہ فیصلہ اس وقت کے ایک بڑے سیاسی فیصلے کے طور پر سمجھا جاسکتا ہے۔

4 کوائف کو آپ ڈیٹ کرنا

[illegible]

5 ابھی تک فراہم نہ کئے جانے والے سی این آئی سی کی نقول کا جمع کرانا

انفرادی شیئر ہولڈرز سے ایک مرتبہ پھر درخواست ہے کہ اگر انہوں نے ابھی تک اپنی کارآمدی این آئی سی کی نقول کمپنی کے شیئر رجسٹرار، میسرز فیکو شیئرز رجسٹریشن سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو جمع نہیں کرائیں تو فوری جمع کرا دیں۔

6 اطلاع برائے غیر معمولی اجلاس عام کی بذریعہ ای میل ترسیل (اختیاری)

نوٹیفکیشن 2025/1(452) SRO کے مطابق اس غیر معمولی اجلاس عام کانوٹس ان تمام ممبران کو بذریعہ ای میل ارسال کر دیا جائے گا جن ممبران نے ایسے ای میل انڈریس فراہم کر دیئے تھے۔

[illegible]

8 ای دو جنگ اور پوسٹل بیلٹ کیلئے طریقہ کار

کینیز (پیپلز سٹیل) ریملیگشور 2018: اور اس کی ترانہ SRO 2192(I)/2022 کے تحت مطلق کیا گیا ہے، کہ ممبران کو مذکورہ ریملیگشور میں بیان کردہ شرائط کے تحت غیر معمولی اجلاس عام میں منصوبہ کاروبار پر کیے جانے والے فیصلے استعمال کرنے کی اجازت ہوگی۔ لیکن اس ممبران کو کوئی کھلے درج ذیل اختیارات فراہم کرے گی۔

9 ای وونجنگ کا طریقہ کار

- i ای ویبک کے ذریعے اپنے ویب کے متن کی تصاویر استعمال کرنے کے خواہشمند ہیں @hoh.net یا ای ویبک کی درخواست، ”موضوع کے ساتھ ای میل میں بھیجیں اور اپنی دوستی کا ذکر ہمیز، موضوع کی ای میل میں 30 جولائی 2025 کو پاس سے نقل کر سکیں۔ ای ویبک کی ایبھت کی تصاویر ہم ان کے ساتھ ای میل کے ذریعے پیش کر جائیں گی۔
- ii ممبران اور ایڈیٹرز، ان کی تصاویر کے اوپر پاس سے بذریعہ ای میل میں لکھنا چاہئے تاکہ ممبران کو کلیجہ کی کوڈز ممبرز ٹھکانہ پیشہ رجسٹریشن سرورز (پرائیویٹ) لکھنے کے ویب پی رٹل سے بذریعہ ایس ایم ایس فراہم کئے جائیں گے۔
- iii ای ویبک کے ذریعے، وہ اپنے ڈالے کے خواہشمند ممبران کی شناخت اور لکھنے کے مطابق ایڈل ان کی تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔
- iv ای ویبک 31 جولائی 2025ء 9:00 بجے سے شروع ہوں گی 05 اگست 2025 کو شام 5:00 بجے بند ہوں گی۔ ممبران اس مدت کے دوران کسی بھی وقت اپنے ڈالے ڈال سکتے ہیں۔ ایک ایڈل کسی ممبر کی طرف سے قرار دیا ہے وہ اپنے ڈالے کے بعد اس کے بعد اس کی تصاویر پیش کرنے کی اجازت نہیں ہوتی۔

10 پوشل بیٹ

[illegible]

11 اجلاس میں تحائف تقسیم نہیں کئے جائیں گے

موضوع: نوٹیفکیشن 2025/1(452) SRO کے مطابق ممبران کو بذر رعیہ ہذا دیا جاتا ہے کہ اجلاس میں کوئی تحائف تقسیم نہیں کئے جائیں گے۔

12 اسکروٹائز کی تقرری

اسے ایف آر جی ایم (”فرم“) کیلنڈر میں گیلو، 2018ء کے خدایے (b)(1) 11 کی قوت اسکرمنز کے طور پر مقرر کیا گیا ہے۔ یہ فرم PwC نیٹ ورک کی ایکس آر فرم ہے، اسے نیٹ نیٹ آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان کے کوآپری
کنٹرولر یا پورٹوگراس کے قوت ایٹھمان خیر، ڈیٹک توغلی کی گئی ہے۔

خصوصی کارروائی سے متعلق کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت ضروری حقائق کا بیان

کینیڈا ایکٹ، 2017 ("ڈی اے ایکٹ") کے سیکشن 134 کے مطابق کی اینٹیٹس میں مذکورہ بالا درج شدہ خصوصی امور کے بارے میں ضروری حقائق درج کیے گئے ہیں۔ فیصلہ جیلنگ کے فراہم کنندگان اور ایس ایم سی کو باقاعدگی سے نوٹ آف جاری رکھنا ایک آؤٹریچس آف پاکستان آؤٹریچس کا بغور جائزہ لیں، اگرچیہ یہ انضمام دے جانے لگے۔

پس منظر

[illegible][illegible][illegible][illegible]

کمپنیز (منسلکہ کمپنیز) ایکسچینج میں سرمایہ کاری (ریگولیشنز، 2017) ("ریگولیشنز") کے تحت درکار معلومات

(اے) ریگولیشن 3(a) کے تحت مطلوبہ ضروری حقائق:

(۱) قتل و دوا میں ہر کار کا ایک ہی ناما تحت قہر کی شکل میں زیادہ الگ سے توسیع ("لیس ایس ای۔ ایل ای")

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
منسلک کونٹری یا ایسوسی ایٹڈ انڈسٹریل گٹ کا نام	تھل نوادیاہ (قر) پرائیویٹ لمیٹڈ ("ٹی این")
ایسوسی ایٹڈ انڈسٹریل گٹ کے ساتھ تعلقات کارکنی بنیاد	تھل نوادیاہ کی ایک منسلک کمپنی ہے۔ کمپنی اپنے مکمل ملکیاتی جی این اے کے تھل نواد (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ذریعے تھل نواد میں 26 فیصد شیئر کی ملکیت رکھتی ہے۔ جناب محمد شعیب اختر تین کمپنی کے ای او تھل نواد میں ڈائریکٹر شپ کے حامل ہیں۔ جناب محمد سلمان برقی کمپنی کے او تھل نواد نوٹس کے بورڈ میں شیئر ڈائریکٹر ہیں۔
ایسوسی ایٹڈ انڈسٹریل گٹ کی گزشتہ 3 سالوں کیلئے آمدنی فی شیئر	سال
	2024
	2023
	2022
	(0.013)

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
برکس ایپ، ویڈیو شیئر، جیو ایس ڈی ایچ، انٹر نیٹنگ کے تازہ ترین آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات چلتی ہو۔	30 جون 2024 کے مطابق 16,09 روپے فی شیئر
مالیاتی پوزیشن بشمول مالیاتی پوزیشن کے کھاتوں کے مرکزی آؤٹ پورٹس نقصان کے کھاتے جو اس کے تازہ ترین مالیاتی حسابات کی بنیاد پر ہوں۔	30 جون 2024 کے مطابق
	نوٹس ناٹس جات
	انکیٹی
	طویل مدتی قرضہ
	موجودہ دہلی ذمہ داریاں
	ٹران اورور
	سال کے لئے منافع
متعلقہ کمپنی یا اس سے وابستہ انٹر نیٹنگ کے پروجیکٹ کے سلسلے میں سرمایہ کاری کی صورت میں جس نے کام شروع نہیں کیا ہے، مزید معلومات کے بعد یعنی:	قابل طلاق کمپنیں
1 منصوبہ کی تفصیل اور تصور کے بعد سے اس کی تاریخ;	
2 شروع ہونے کی تاریخ اور کام کی تکمیل کی متوقع تاریخ;	
3 وہ وقت جب تک اس طرح کا منصوبہ تجارتی طور پر کام کرے گا;	
4 متوقع وقت جب تک پروجیکٹ سرمایہ کاری پر اپنی کی ادائیگی شروع کر دے گا اور	
5 پرموٹرز، اسپانسرز، متعلقہ کمپنی یا اس سے منسلک انٹر نیٹنگ کے طرف سے سرمایہ کاری کی گئی یا سرمایہ کاری کی جانے والی رقم تقاریر غیر نقد رقم میں فرق کرتے ہوئے۔	
کی جانے والی سرمایہ کی زیادہ سے زیادہ رقم	23.2 ملین امریکی ڈالر کے مساوی پاک روپے
اس طرح کی سرمایہ کاری اور سرمایہ کاری کی مدت سے سرمایہ کاری کی اوس کے نمبر ان کمصول کا مقصد اور فوائد	تھو لوڈ 330 دیات کے کوٹے کے منصوبے ("منصوبہ") کی تعمیر ملکیت اور آرم بٹ کرنے کے لیے قائم کیا گیا ہے۔ منصوبہ کے لیے تکنیک معاہدات کے تحت کمپنی پر عام جاری ذمے داریوں کے حصے کے طور پر اور اسپانسر سپورٹ ایگر بزنس کے مطابق کمپنی کو تھو لوڈ کے قرض، ہنگامہ مخصوص معاہدات اور کمپنی پر فراہم کردہ کارڈس، جس میں اسٹیڈ بانی لیڈ آف کیریڈٹ (ایس بی ایس) کا اجراء بھی شامل ہے، جیسا کہ تقاریر حصے میں بیان کیا گیا ہے۔
	حال میں، اسٹیڈ بانی لیڈ آف کیریڈٹ (ایس بی ایس) کی مدت متوقع کی درخواست کی جارہی ہے تاکہ اس کی میعاد درج ذیل میں سے جو بھی اہمیت ہو، 10 سال تک بڑھائی جائے۔ تھو لوڈ کے منصوبے کے قرض کی مدت کا اختتام، جیسا کہ وقتاً فوقتاً اسپانسر سپورٹ ایگر بزنس (ایس ایس اے) میں ترسیم یا نظر ثانی کے ساتھ درج ہے، جب تک کہ ایس ایس اے کی شرائط کے مطابق پہلے رقم کیوری جائے۔
	ایس ایس اے کی ایس بی ایس کی توسیعی مدت کا مقصد درج ذیل اخراجات مالی علاوہ کو پورا کرنا ہے: (i) وہ ٹیکنیڈ ہٹ ڈیجیٹل جو ترسیم شدہ پاور پیجز ایگر بزنس کے تحت تھو لوڈ پر لاگو ہوں، (جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس بی ایس کی مقررہ حد سے زائد ہوں) (ii) اس طور پر تھو لوڈ، انڈیکس کرسٹ (ایچ ڈی ڈی) یا ریز کی بعض شرائط کے تحت ادائیگی کی صورت میں۔ یہ چار چیزیں لی پی ایس۔ بی کی جانب سے عام کوٹے کے ہیں جنہیں تھو لوڈ نے پہنچایا ہے، تاہم اس تنازع کے تصفیے یا انجام کے بعد، اگر کوئی رقم قابل ادائیگی قرض کی جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس ایس اے کے ذریعہ وہ خود اسپانسر کی ذمہ داری ہوگی (ایس ایس اے) میں اس کے حصے کے حساب سے)۔ اور (ii) قرض کی ادائیگی میں ایک تکنیک کی مکملی، جیسا کہ ایس ایس اے کی شرائط کے مطابق، (ایس ایس اے) میں اسے بیان کردہ ہر اسپانسر کے شیئر کے حساب سے)۔ ایسی صورت میں، اسپانسر کو یہ ادائیگی ہوگا کہ وہ درکار رقم یا تو ایکویٹی یا سب آرڈینڈ قرض کی صورت میں فراہم کریں۔
	ایس بی ایس کی توسیعی مدت کا مقصد درج ذیل اخراجات مالی علاوہ کو پورا کرنا ہے: (i) وہ ٹیکنیڈ ہٹ ڈیجیٹل جو ترسیم شدہ پاور پیجز ایگر بزنس کے تحت تھو لوڈ پر لاگو ہوں، (جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس بی ایس کی مقررہ حد سے زائد ہوں) (ii) اس طور پر تھو لوڈ، انڈیکس کرسٹ (ایچ ڈی ڈی) یا ریز کی بعض شرائط کے تحت ادائیگی کی صورت میں۔ یہ چار چیزیں لی پی ایس۔ بی کی جانب سے عام کوٹے کے ہیں جنہیں تھو لوڈ نے پہنچایا ہے، تاہم اس تنازع کے تصفیے یا انجام کے بعد، اگر کوئی رقم قابل ادائیگی قرض کی جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس ایس اے کے ذریعہ وہ خود اسپانسر کی ذمہ داری ہوگی (ایس ایس اے) میں اس کے حصے کے حساب سے)۔ اور (ii) قرض کی ادائیگی میں ایک تکنیک کی مکملی، جیسا کہ ایس ایس اے کی شرائط کے مطابق، (ایس ایس اے) میں اسے بیان کردہ ہر اسپانسر کے شیئر کے حساب سے)۔ ایسی صورت میں، اسپانسر کو یہ ادائیگی ہوگا کہ وہ درکار رقم یا تو ایکویٹی یا سب آرڈینڈ قرض کی صورت میں فراہم کریں۔
	ایس بی ایس کی توسیعی مدت کا مقصد درج ذیل اخراجات مالی علاوہ کو پورا کرنا ہے: (i) وہ ٹیکنیڈ ہٹ ڈیجیٹل جو ترسیم شدہ پاور پیجز ایگر بزنس کے تحت تھو لوڈ پر لاگو ہوں، (جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس بی ایس کی مقررہ حد سے زائد ہوں) (ii) اس طور پر تھو لوڈ، انڈیکس کرسٹ (ایچ ڈی ڈی) یا ریز کی بعض شرائط کے تحت ادائیگی کی صورت میں۔ یہ چار چیزیں لی پی ایس۔ بی کی جانب سے عام کوٹے کے ہیں جنہیں تھو لوڈ نے پہنچایا ہے، تاہم اس تنازع کے تصفیے یا انجام کے بعد، اگر کوئی رقم قابل ادائیگی قرض کی جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس ایس اے کے ذریعہ وہ خود اسپانسر کی ذمہ داری ہوگی (ایس ایس اے) میں اس کے حصے کے حساب سے)۔ اور (ii) قرض کی ادائیگی میں ایک تکنیک کی مکملی، جیسا کہ ایس ایس اے کی شرائط کے مطابق، (ایس ایس اے) میں اسے بیان کردہ ہر اسپانسر کے شیئر کے حساب سے)۔ ایسی صورت میں، اسپانسر کو یہ ادائیگی ہوگا کہ وہ درکار رقم یا تو ایکویٹی یا سب آرڈینڈ قرض کی صورت میں فراہم کریں۔
1 سرمایہ کاری کیلئے استعمال کیے جانے والے فنڈز کے ذرائع اور جہاں ترسے لئے گئے وہاں فنڈز کا استعمال کرتے ہوئے سرمایہ کاری کا ادارہ ہے:	1 آؤٹ پورٹس کے ذریعہ فراہم کیے جائیں گے یا ان کی ایک امریکی ڈالر میں 20 فیصد کی داخلی شرح منافع (آئی آر آر) سے لینیں ہوگی۔ علاوہ ازیں، جب تک طویل مدتی قرض حاصل کر کے ایسی سرمایہ کاری کو فنڈ کرتے ہیں، تو وہ کمپنی یا ان کے نقصان کا پورا قرض، ہنگامہ مخصوص ترسیم کر دینی پوزیشن میں آ رہا ہے۔
1 ایسے فنڈز کے حصول کیلئے خاص فراہم کردہ ضمانتوں اور گروڈی کے لئے اثاثوں کی تفصیل: اور	2 کمپنی کے موجودہ اور مستقبل کے غیر متعلقہ اثاثہ جات اور موجودہ اثاثہ جات پر مساوی دیجہ کار، چارج، یا کمپنی (یا اس کی ذیلی یا منسلک کمپنیوں) کی ایسی دیگر قرض، ریز یا ضمانتیں، جیسا کہ قرض، ہنگامہ وقتاً فوقتاً درکار نہیں۔
3 لاکٹ کے فائدہ کے تجزیے	3 توقع ہے کہ منصوبہ جاری اثاثہ جات اور 20 فیصد تک کی داخلی شرح منافع (آئی آر آر) فراہم کرے گا۔
مجوزہ سرمایہ کاری کے حوالے سے مختلف کمپنی یا مختلف انٹر نیٹنگ کے ساتھ معاہدے کی نمایاں خصوصیات، اگر کوئی ہو:	یہ سرمایہ کاری اسپانسر سپورٹ ایگر بزنس (ایس ایس اے) کے تحت کی جانے کی تجویز ہے، جو کمپنی، دیگر اسپانسرز، شیئر ہولڈرز اور اصل تھو لوڈ کے قرض، ہنگامہ مخصوص اثاثہ جات کے نمایاں حصے پہلے ہے۔
	ایس ایس اے میں اس تمام اسپانسر سپورٹ ایگر بزنس (ایس ایس اے) کے اسپانسر کوٹے کے مختلف مراحل پر فراہم کردہ لازمی ہیں، جن میں انھوں نے اسپانسر سپورٹ ایگر بزنس لیڈ آف کیریڈٹ، اسپانسر کی ایکویٹی میں سرمایہ کاری، ابتدائی ڈی ایس آر سے سپورٹ اور بعد ازاں ڈی ایس آر سے ایس بی ایس شامل ہیں، جو تھو لوڈ کی اسپانسرز کے ساتھ وابستہ ذمہ داریاں بھی بیان کی گئی ہیں۔ ایس ایس اے میں ترسیم کارادہ کیا گیا ہے تاکہ ایس ایس ایس بی ایس کی مدت متوقع اور اس کے مقصد میں تبدیلی، جیسا کہ یہاں بیان کیا گیا ہے، اور پور ڈی آف ڈائریکٹرز کی منظوری سے شرائط متعلقہ کے جائیں گے۔

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
برکس ایپ، ویڈیو شیئر، جیو ایس ڈی ایچ، انٹر نیٹنگ کے تازہ ترین آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات چلتی ہو۔	30 جون 2024 کے مطابق 16,09 روپے فی شیئر
مالیاتی پوزیشن بشمول مالیاتی پوزیشن کے کھاتوں کے مرکزی آؤٹ پورٹس نقصان کے کھاتے جو اس کے تازہ ترین مالیاتی حسابات کی بنیاد پر ہوں۔	30 جون 2024 کے مطابق
	نوٹس ناٹس جات
	انکیٹی
	طویل مدتی قرضہ
	موجودہ دہلی ذمہ داریاں
	ٹران اورور
	سال کے لئے منافع
متعلقہ کمپنی یا اس سے وابستہ انٹر نیٹنگ کے پروجیکٹ کے سلسلے میں سرمایہ کاری کی صورت میں جس نے کام شروع نہیں کیا ہے، مزید معلومات کے بعد یعنی:	قابل طلاق کمپنیں
1 منصوبہ کی تفصیل اور تصور کے بعد سے اس کی تاریخ;	
2 شروع ہونے کی تاریخ اور کام کی تکمیل کی متوقع تاریخ;	
3 وہ وقت جب تک اس طرح کا منصوبہ تجارتی طور پر کام کرے گا;	
4 متوقع وقت جب تک پروجیکٹ سرمایہ کاری پر اپنی کی ادائیگی شروع کر دے گا اور	
5 پرموٹرز، اسپانسرز، متعلقہ کمپنی یا اس سے منسلک انٹر نیٹنگ کے طرف سے سرمایہ کاری کی گئی یا سرمایہ کاری کی جانے والی رقم تقاریر غیر نقد رقم میں فرق کرتے ہوئے۔	
کی جانے والی سرمایہ کی زیادہ سے زیادہ رقم	23.2 ملین امریکی ڈالر کے مساوی پاک روپے
اس طرح کی سرمایہ کاری اور سرمایہ کاری کی مدت سے سرمایہ کاری کی اوس کے نمبر ان کمصول کا مقصد اور فوائد	تھو لوڈ 330 دیات کے کوٹے کے منصوبے ("منصوبہ") کی تعمیر ملکیت اور آرم بٹ کرنے کے لیے قائم کیا گیا ہے۔ منصوبہ کے لیے تکنیک معاہدات کے تحت کمپنی پر عام جاری ذمے داریوں کے حصے کے طور پر اور اسپانسر سپورٹ ایگر بزنس کے مطابق کمپنی کو تھو لوڈ کے قرض، ہنگامہ مخصوص معاہدات اور کمپنی پر فراہم کردہ کارڈس، جس میں اسٹیڈ بانی لیڈ آف کیریڈٹ (ایس بی ایس) کا اجراء بھی شامل ہے، جیسا کہ تقاریر حصے میں بیان کیا گیا ہے۔
	حال میں، اسٹیڈ بانی لیڈ آف کیریڈٹ (ایس بی ایس) کی مدت متوقع کی درخواست کی جارہی ہے تاکہ اس کی میعاد درج ذیل میں سے جو بھی اہمیت ہو، 10 سال تک بڑھائی جائے۔ تھو لوڈ کے منصوبے کے قرض کی مدت کا اختتام، جیسا کہ وقتاً فوقتاً اسپانسر سپورٹ ایگر بزنس (ایس ایس اے) میں ترسیم یا نظر ثانی کے ساتھ درج ہے، جب تک کہ ایس ایس اے کی شرائط کے مطابق پہلے رقم کیوری جائے۔
	ایس ایس اے کی ایس بی ایس کی توسیعی مدت کا مقصد درج ذیل اخراجات مالی علاوہ کو پورا کرنا ہے: (i) وہ ٹیکنیڈ ہٹ ڈیجیٹل جو ترسیم شدہ پاور پیجز ایگر بزنس کے تحت تھو لوڈ پر لاگو ہوں، (جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس بی ایس کی مقررہ حد سے زائد ہوں) (ii) اس طور پر تھو لوڈ، انڈیکس کرسٹ (ایچ ڈی ڈی) یا ریز کی بعض شرائط کے تحت ادائیگی کی صورت میں۔ یہ چار چیزیں لی پی ایس۔ بی کی جانب سے عام کوٹے کے ہیں جنہیں تھو لوڈ نے پہنچایا ہے، تاہم اس تنازع کے تصفیے یا انجام کے بعد، اگر کوئی رقم قابل ادائیگی قرض کی جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس ایس اے کے ذریعہ وہ خود اسپانسر کی ذمہ داری ہوگی (ایس ایس اے) میں اس کے حصے کے حساب سے)۔ اور (ii) قرض کی ادائیگی میں ایک تکنیک کی مکملی، جیسا کہ ایس ایس اے کی شرائط کے مطابق، (ایس ایس اے) میں اسے بیان کردہ ہر اسپانسر کے شیئر کے حساب سے)۔ ایسی صورت میں، اسپانسر کو یہ ادائیگی ہوگا کہ وہ درکار رقم یا تو ایکویٹی یا سب آرڈینڈ قرض کی صورت میں فراہم کریں۔
	ایس بی ایس کی توسیعی مدت کا مقصد درج ذیل اخراجات مالی علاوہ کو پورا کرنا ہے: (i) وہ ٹیکنیڈ ہٹ ڈیجیٹل جو ترسیم شدہ پاور پیجز ایگر بزنس کے تحت تھو لوڈ پر لاگو ہوں، (جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس بی ایس کی مقررہ حد سے زائد ہوں) (ii) اس طور پر تھو لوڈ، انڈیکس کرسٹ (ایچ ڈی ڈی) یا ریز کی بعض شرائط کے تحت ادائیگی کی صورت میں۔ یہ چار چیزیں لی پی ایس۔ بی کی جانب سے عام کوٹے کے ہیں جنہیں تھو لوڈ نے پہنچایا ہے، تاہم اس تنازع کے تصفیے یا انجام کے بعد، اگر کوئی رقم قابل ادائیگی قرض کی جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس ایس اے کے ذریعہ وہ خود اسپانسر کی ذمہ داری ہوگی (ایس ایس اے) میں اس کے حصے کے حساب سے)۔ اور (ii) قرض کی ادائیگی میں ایک تکنیک کی مکملی، جیسا کہ ایس ایس اے کی شرائط کے مطابق، (ایس ایس اے) میں اسے بیان کردہ ہر اسپانسر کے شیئر کے حساب سے)۔ ایسی صورت میں، اسپانسر کو یہ ادائیگی ہوگا کہ وہ درکار رقم یا تو ایکویٹی یا سب آرڈینڈ قرض کی صورت میں فراہم کریں۔
	ایس بی ایس کی توسیعی مدت کا مقصد درج ذیل اخراجات مالی علاوہ کو پورا کرنا ہے: (i) وہ ٹیکنیڈ ہٹ ڈیجیٹل جو ترسیم شدہ پاور پیجز ایگر بزنس کے تحت تھو لوڈ پر لاگو ہوں، (جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس بی ایس کی مقررہ حد سے زائد ہوں) (ii) اس طور پر تھو لوڈ، انڈیکس کرسٹ (ایچ ڈی ڈی) یا ریز کی بعض شرائط کے تحت ادائیگی کی صورت میں۔ یہ چار چیزیں لی پی ایس۔ بی کی جانب سے عام کوٹے کے ہیں جنہیں تھو لوڈ نے پہنچایا ہے، تاہم اس تنازع کے تصفیے یا انجام کے بعد، اگر کوئی رقم قابل ادائیگی قرض کی جو بھجوت کر دینی لیاے، ایس ایس اے کے ذریعہ وہ خود اسپانسر کی ذمہ داری ہوگی (ایس ایس اے) میں اس کے حصے کے حساب سے)۔ اور (ii) قرض کی ادائیگی میں ایک تکنیک کی مکملی، جیسا کہ ایس ایس اے کی شرائط کے مطابق، (ایس ایس اے) میں اسے بیان کردہ ہر اسپانسر کے شیئر کے حساب سے)۔ ایسی صورت میں، اسپانسر کو یہ ادائیگی ہوگا کہ وہ درکار رقم یا تو ایکویٹی یا سب آرڈینڈ قرض کی صورت میں فراہم کریں۔
1 سرمایہ کاری کیلئے استعمال کیے جانے والے فنڈز کے ذرائع اور جہاں ترسے لئے گئے وہاں فنڈز کا استعمال کرتے ہوئے سرمایہ کاری کا ادارہ ہے:	1 آؤٹ پورٹس کے ذریعہ فراہم کیے جائیں گے یا ان کی ایک امریکی ڈالر میں 20 فیصد کی داخلی شرح منافع (آئی آر آر) سے لینیں ہوگی۔ علاوہ ازیں، جب تک طویل مدتی قرض حاصل کر کے ایسی سرمایہ کاری کو فنڈ کرتے ہیں، تو وہ کمپنی یا ان کے نقصان کا پورا قرض، ہنگامہ مخصوص ترسیم کر دینی پوزیشن میں آ رہا ہے۔
1 ایسے فنڈز کے حصول کیلئے خاص فراہم کردہ ضمانتوں اور گروڈی کے لئے اثاثوں کی تفصیل: اور	2 کمپنی کے موجودہ اور مستقبل کے غیر متعلقہ اثاثہ جات اور موجودہ اثاثہ جات پر مساوی دیجہ کار، چارج، یا کمپنی (یا اس کی ذیلی یا منسلک کمپنیوں) کی ایسی دیگر قرض، ریز یا ضمانتیں، جیسا کہ قرض، ہنگامہ وقتاً فوقتاً درکار نہیں۔
3 لاکٹ کے فائدہ کے تجزیے	3 توقع ہے کہ منصوبہ جاری اثاثہ جات اور 20 فیصد تک کی داخلی شرح منافع (آئی آر آر) فراہم کرے گا۔
مجوزہ سرمایہ کاری کے حوالے سے مختلف کمپنی یا مختلف انٹر نیٹنگ کے ساتھ معاہدے کی نمایاں خصوصیات، اگر کوئی ہو:	یہ سرمایہ کاری اسپانسر سپورٹ ایگر بزنس (ایس ایس اے) کے تحت کی جانے کی تجویز ہے، جو کمپنی، دیگر اسپانسرز، شیئر ہولڈرز اور اصل تھو لوڈ کے قرض، ہنگامہ مخصوص اثاثہ جات کے نمایاں حصے پہلے ہے۔
	ایس ایس اے میں اس تمام اسپانسر سپورٹ ایگر بزنس (ایس ایس اے) کے اسپانسر کوٹے کے مختلف مراحل پر فراہم کردہ لازمی ہیں، جن میں انھوں نے اسپانسر سپورٹ ایگر بزنس لیڈ آف کیریڈٹ، اسپانسر کی ایکویٹی میں سرمایہ کاری، ابتدائی ڈی ایس آر سے سپورٹ اور بعد ازاں ڈی ایس آر سے ایس بی ایس شامل ہیں، جو تھو لوڈ کی اسپانسرز کے ساتھ وابستہ ذمہ داریاں بھی بیان کی گئی ہیں۔ ایس ایس اے میں ترسیم کارادہ کیا گیا ہے تاکہ ایس ایس ایس بی ایس کی مدت متوقع اور اس کے مقصد میں تبدیلی، جیسا کہ یہاں بیان کیا گیا ہے، اور پور ڈی آف ڈائریکٹرز کی منظوری سے شرائط متعلقہ کے جائیں گے۔

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
متعلقہ کمپنی یا حلقہ اثر ریلنگک میں ڈائریکٹرز، ایگزیکٹوز، اسپانسرز، اکثریتی شیئر ہولڈرز اور ان کے رشتے داروں کا براہ راست یا غیرمستقیم، اگر کوئی ہو۔	کمپنی قتل پارڈ (پارڈ ہائٹ) لہجہ کے ذریعے موجود طور پر قتل نووا میں 26 فیصد شیئر کی ملکیت رکھتی ہے۔ جناب محمد طیب احمد ترین کمپنی کے ای او ہیں اور قتل نووا میں ڈائریکٹر شپ کے حامل ہیں۔ جناب محمد سلمان برنی کمپنی کے اوٹسل نووا ڈوٹن کے ہرڈ میں شیئر کا ڈائریکٹر ہیں۔
اگر حلقہ کمپنی یا اس سے وابستہ انڈر لنگک میں کوئی سرمایہ کاری پیسہ سی کی گئی ہو تو، اس طرح کی سرمایہ کاری کی کارروائی کا جائزہ بشمول اس بھی خرابی کے لئے مکمل معلومات (جواز یا رائے آف۔	یہ اضافی معاونت جو فراہم کی جا رہی ہے، کمپنی کی جانب سے قتل نووا میں بطور اسپانسر کی سرمایہ کاری کا حصہ ہے۔ جہاں تک قتل نووا میں اسے ایک کئی سرمایہ کاری کا تعلق ہے، تو فیوٹ کا جانا چاہیے کہ کمپنی نے ٹی بی بی ایل کے ذریعے تقریباً 34 ملین امریکی ڈالر یا اس کے مساوی پاکستانی روپے کی سرمایہ کاری کی ہے۔ قتل نووا نے 30 ستمبر 2020 کو ٹی بی بی ایل کو حاصل کیا، 17 فروری 2023 کو کرشل آپریشنز کا آغاز کیا تھا۔ کمپنی کو حاصل ہونے والے نوٹ کے حوالے سے بتایا جاتا ہے کہ کمپنی کا قیام 2015 کی پارڈ پالیسی کے تحت عمل میں آیا تھا۔ قتل نووا سے کمپنی کو امریکی ڈالر میں 20 فیصد تک اندرونی شرح منافع (ٹی آر آر) حاصل ہونے کی توقع ہے۔ سرمایہ کاری پر کسی قسم کی یا کسی کی موجودگی نہیں ہے؛ چنانچہ ایک تک کی چارج یا نقصان ریکارڈ نہیں کیا گیا۔
لین دین کو کہنے کے لئے ہم ان کے لئے کوئی اور اہم تصدیقات	قابل علاقہ نہیں

ڈی ریکلیٹر 3(b) کے تحت کارروائی

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
زیادہ سے زیادہ درج جس پر سیکورٹیز حاصل کی جائیں گی	10/10 روپے فی شیئر یا قتل نووا کے بورڈ آف ڈائریکٹرز جو ریٹ طے کریں
اسٹیک ہولڈرز کی صورت میں قیمت خرید مارکیٹ ویلیو سے زیادہ ہونے کی صورت میں اور ان اسٹیک ہولڈرز کی صورت میں فیچر ویلیو، اس کی وضاحت دی جائے۔	قابل علاقہ نہیں
حاصل کی جانے والی ریٹ کی زیادہ سے زیادہ تعداد	سیکیورٹیز کی تعداد کا تخمینہ ہولڈرز کی تاریخ پر امریکی ڈالر کی سرمایہ کاری کی رقم کو پاک روپے میں تبدیل کر کے اور اسے حصص کی شرح سے تقسیم کر کے جیسا کہ قتل نووا کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے طے کیا ہے۔
تجزوہ سرمایہ کاری سے قبل موجود اور بعد از ان سیکورٹیز کی تعداد اور فیصدی شرح	موجودہ سیکورٹیز ہولڈنگ ٹی بی بی ایل کے ذریعے 26 فیصد ہے۔ سیکورٹیز کی تعداد قتل نووا کے ہرڈ کی جانب سے امریکی ڈالر میں کی سرمایہ کاری کو پاکستانی روپے میں تبدیل کر کے طے کی جائے گی۔
موجودہ اور آنے والے بارہ مہینوں کے اندازاً اوسط مارکیٹ پرائس جہاں سرمایہ تجوزہ طور پر اسٹیک ہولڈرز میں کی جائی جو راور	قابل علاقہ نہیں
ان اسٹیک ہولڈرز میں سرمایہ کاری کیلئے ریکلیٹر 5 کے ذیلی ضابطہ (1) کی شرائط کے تحت تعین کردہ فیچر ویلیو	جیسا کہ اوپر بیان کیا گیا ہے، سیکورٹیز کی تعداد مسکروٹیشن کی تاریخ پر طے کی جائے گی اور شیئر کی منصفانہ قیمت بھی اسی وقت مقرر کی جائے گی۔ قتل نووا کے شیئرز کی قیمت 10 پاک روپے فی شیئر ہے جو اس کی اصل قیمت بھی ہے اور حالیہ پیشکش قیمت بھی ہے۔ کمپنی اور تجوزہ موجودہ سیکورٹیز ہولڈرز قتل نووا کے شیئرز 10 پاک روپے فی شیئر کی قیمت پر خریدے گئے۔

سی ریکلیٹر 3(c) کے تحت کارروائی

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
کمپنی کی سرمایہ کاری کی رقم	جیسا کہ بیان کیا گیا ہے
سرمایہ کاری کی اوسط خرید کی قیمت، متعلقہ مدت کے لیے کارپوریٹ انڈیکس آف ڈیٹ (KIBOR)، بشرطیت کے مطابق پرنسپل کے لیے متعلقہ مدت کے سلسلے میں منافع کی شرح اور ان فنڈ ویلیو کے لیے منافع کی شرح، نتیجی بھی صورت ہو	3% KIBOR + 0.50 فیصد فیچر فنڈ: 0.25% فیصد سالانہ
سرمایہ کاری کی جانب سے وصول کیا جانے والا سود یا مارک اپ، منافع، نقصان، یا کمیشن وغیرہ	اگر کوئی رقم بطور قرض سرمایہ کاری کی جائے تو کمپنی قتل نووا سے یہ قرضہ کرے گی کہ وہ اس پر معیاری بینک شرح کے مطابق سود ادا کرے، جو دونوں فریقین کی باہمی رضامندی سے طے کی جائے گی۔
تجزوہ سرمایہ کاری کے سلسلے میں حاصل کی جانے والی خالصت یا سیکورٹیز کی تفصیلات	کوئی نہیں
اگر سرمایہ کاری منتقلی کی خصوصیت کی حامل ہوئی یعنی یہ سیکورٹیز میں منتقلی قابل منتقلی ہوئی، یہ حقیقت بشمول شرائط اور ضوابط سبب منتقلی قابل مضمون لا، ان حالات میں جن میں منتقلی کی گئی ہے اور وقت جب منتقلی عمل میں آئی ہو۔	قابل علاقہ نہیں
منسلک کمپنی یا ایسی ایڈز ریلنگک کو دے گئے قرضہ جات یا لینے والے سود یا مارک اپ یا سیکورٹیز اور شرائط و ضوابط	چونکہ ایک یا ایک فنڈ ڈی مڈاری ہے اس لئے اس کی کوئی اور ایجنسی کا شیڈل مقرر نہیں کیا گیا۔

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
منسلک کمپنی یا ایسوسی ایٹڈ انٹر ریٹکنگ کا نام	قصر فرانسہ پاور ٹریڈ (پرائیویٹ) لمیٹڈ ("ٹی این")
ایسوسی ایٹڈ انٹر ریٹکنگ کے ساتھ تعلقات کا کارڈ بنیاد	قصر فرانسہ کمپنی کی ایک منسلک کمپنی ہے۔ کمپنی اپنے مکمل ملکیت ذیلی ادارے قصر فرانسہ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ذریعہ متصل نووا میں 26 فیصد شیئرز کی ملکیت رکھتی ہے۔ جناب محمد شعیب احمد ترین کمپنی کے سی ای او ہیں اور قصر فرانسہ ڈائریکٹر شپ کے حامل ہیں۔ جناب محمد سلمان برنی کمپنی کے اور قصر فرانسہ ڈائریکٹر شپ کے بورڈ میں شیئر ہولڈر انڈیکٹر ہیں۔
ایسوسی ایٹڈ انٹر ریٹکنگ کی گزشتہ 3 سالوں کیلئے آمدنی فی شیئر	سال
	2024
	2023
	2022
	30 جون 2024 کے مطابق 16.09 روپے فی شیئر
برکیٹ پروفیٹ، شیئر، جو ایسوسی ایٹڈ انٹر ریٹکنگ کے تازہ ترین آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات پر مبنی ہو۔	30 جون 2024 کے مطابق
مالیاتی پوزیشن بشمول مالیاتی پوزیشن کے کھاتوں کے مرکزی آکھار اور ٹریج یا نقصان کے کھاتے جو اس کے تازہ ترین مالیاتی حسابات کی بنیاد پر ہوں۔	روپے ہزاروں میں
	152,667,139
	37,707,262
	81,769,812
	33,190,085
	62,870,893
	9,636,635
	نولس لاکھ چار سو
	ایک سو تین
	طویل مدتی قرضہ
	موجودہ مالی ذمہ داریاں
	قرض ادوار
	سال کے لئے منافع
متعلقہ کمپنی یا اس سے وابستہ انٹر ریٹکنگ کے پروجیکٹ کے سلسلے میں سرمایہ کاری کی صورت میں جس نے کام شروع نہیں کیا ہے، مزید معلومات کے بعد مینٹی:	قابل اطلاق نہیں
1 منصوبہ کی تفصیل اور قصور کے بعد اس کی تاریخ:	
2 شروع ہونے کی تاریخ اور کمپنی کی تکمیل کی متوقع تاریخ:	
3 وہ وقت جب تک اس طرح کا منصوبہ تجارتی طور پر کام کرے گا:	
4 متوقع وقت جب تک پروجیکٹ سرمایہ کاری پر واپسی کی ادائیگی شروع کر دے گا اور	
5 پرموٹرز، اسپانسرز، متعلقہ کمپنی یا اس سے منسلک انٹر ریٹکنگ کے طرف سے سرمایہ کاری کی گئی یا سرمایہ کاری کی جانے والی رقم نقد اور غیر نقد رقم میں فرق کرتے ہوئے۔	
کی جانے والی سرمایہ کاری زیادہ سے زیادہ رقم	12.4 ملین امریکی ڈالر کے مساوی پاک روپے
اس طرح کی سرمایہ کاری اور سرمایہ کاری کی مدت سے سرمایہ کاری کمپنی اور اس کے سببران کے حصول کا مقصد اور فوائد	قصر فرانسہ ڈاکو 330 سرمایہ کاری کے کونسلے پر مبنی منصوبے ("منصوبہ") کی تعمیر، ملکیت اور آپریٹ کرنے کے لیے قائم کیا گیا ہے۔ منصوبہ کے لیے فنڈنگ، معاملات کے تحت کمپنی پر حاکم جاری ذمے داریوں کے حصے کے طور پر اور اسپانسر سپورٹ ایگریمنٹ کے مطابق، کمپنی کو قصر فرانسہ کے قرضہ دہندگان کو مخصوص معاہدات اور کیو آر ٹی فراہم کرنا اور کاروبار، جس میں اسٹینڈ بائی لیر آف کرپٹ (ایس بی ایس ای) کا اجراء بھی شامل ہے، جیسا کہ تصدیقی حصے میں بیان کیا گیا ہے۔ ایس بی ای کم از کم 10 سال یا جب تک قرضہ عمل ادائیہ ہو جائے اس وقت تک موثر رہے گا، جو بھی بعد میں آئے۔
1 سرمایہ کاری کیلئے استعمال کئے جانے والے فنڈز کے ذرائع اور جہاں قرضے لئے گئے وہاں فنڈز کا استعمال کرتے ہوئے سرمایہ کاری کا ارادہ ہے:	1 اگر فنڈز قرض کے ذریعے فراہم کیے جائیں تو ان کی لاگت امریکی ڈالر میں 20 فیصد کی داخلی شرح منافع (آئی آر آر) کے لئے فنڈنگ ہوگی۔ علاوہ ازیں، جب کمپنی طویل مدتی قرضہ حاصل کرے گا، سرمایہ کاری کو فنڈز کرنے کے لیے، نوو مینڈ مالیاتی نقصان کا پوچھ کرشن دہندگان کے ساتھ تصدیق کرنے کی پوزیشن میں آجائی ہے۔
1 قرض کے ذریعے سرمایہ کاری کا حوالہ:	2 کمپنی کے موجودہ اور مستقبل کے غیر نقد اخراجات، موجودہ اخراجات پر مساوی ادھار چارج، یا کمپنی (یا اس کی ذیلی منسلک کمپنیاں) کی ایس بی ایس ای ریٹری یا حقائق، جیسا کہ تصدیقی حصے میں بیان کیا گیا ہے۔
2 اپنے فنڈز کے حصول کیلئے حاضرت، فراہم کردہ ضمانتوں اور گروپ کے گئے ضمانتوں کی تفصیل: اور	3 توقع ہے کہ منصوبہ امریکی ڈالر میں 20 فیصد تک کی داخلی شرح منافع (آئی آر آر) فراہم کرے گا۔
3 لائسنس کے فائدہ کے بجز	
نوو دہ سرمایہ کاری کے حوالے سے متعلقہ کمپنی یا متعلقہ انٹر ریٹکنگ کے ساتھ معاہدے کی نمایاں خصوصیات، اگر کوئی ہو:	یہ سرمایہ کاری اسپانسر سپورٹ ایگریمنٹ (ایس ایس ای) کے تحت کی جانے کی تجویز ہے، جو کمپنی، دیگر اسپانسرز، شیئر ہولڈرز، اور اصل نوو دہ قرضہ دہندگان کے مابین طے پایا ہے۔
متعلقہ کمپنی یا متعلقہ انٹر ریٹکنگ یا ذریعہ ورلڈ بین میں ڈائریکٹرز، اسپانسرز، آکھار یا دیگر شیئر ہولڈرز اور ان کے رشتے داروں کا براہ راست یا بالواسطہ مفاد اگر کوئی ہو۔	کمپنی قصر فرانسہ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ذریعے موجودہ طور پر قصر فرانسہ 26 فیصد شیئرز کی ملکیت رکھتی ہے۔ جناب محمد شعیب احمد ترین کمپنی کے سی ای او ہیں اور قصر فرانسہ ڈائریکٹر شپ کے حامل ہیں۔ جناب محمد سلمان برنی کمپنی کے اور قصر فرانسہ ڈائریکٹر شپ کے بورڈ میں شیئر ہولڈر انڈیکٹر ہیں۔

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
اگر ملحدہ کھیتی یا اس سے وابستہ انڈر ٹیکنگ میں کوئی سرمایہ کاری پسند ہی کی گئی ہو تو اس طرح کی سرمایہ کاری کی کارکردگی کا جائزہ بشمول کسی بھی خرابی کے لئے (نقص معلومات) جواز یا رائٹ آف اور	جہاں تک نقل واد میں اب تک کی گئی سرمایہ کاری کا تعلق ہے، تو یہ نوٹ کیا جاتا ہے کہ کھیتی نے ٹی ٹی پی ایل کے ذریعے تقریباً 34 سین امریکی ڈالر یا اس کے مساوی پاکستانی روپے کی سرمایہ کاری کی ہے۔ نقل واد نے 30 جنبر 2020 کو نقل واد حاصل کیا، اور 17 فروری 2023 کو کرشل آپریشنز کا آغاز کیا تھا۔ کھیتی کو حاصل ہونے والے فوائد کے حوالے سے بتایا جاتا ہے کہ کھیتی کا قیام 2015 کی پاور پالیسی کے تحت مل میں آیا تھا۔ نقل واد سے پہلی کوسم کی ڈالر میں 20 فیصد تک اندرونی شرح منافع (ٹی آر آر) حاصل ہونے کی توقع ہے۔ سرمایہ کاری پر کسی قسم کی یا کسی کی صورت حال موجود نہیں ہے، چنانچہ اب تک کوئی چارج یا نقصان ریکارڈ نہیں کیا گیا۔
لین دین کو کھینے کے لئے ممبران کے لئے کوئی اور اہم تھیلیات	قابل اطلاق نہیں

(بی) ریگلیٹر (b) کے تحت حکام ضروری حقائق

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
زیادہ سے زیادہ نرخ جس پر سکیورٹیز حاصل کی جائیں گی	10/- روپے فی شیئر یا نقل واد کے بورڈ آف ڈائریکٹرز جو رپے طے کریں
سکیورٹیز ریٹرز کی صورت میں قیمت خرید مارکیٹ ویلیو سے زیادہ ہونے کی صورت میں اور ان اسکیورٹیز کی صورت میں غیر ویلیو اس کی وضاحت دی جائے۔	قابل اطلاق نہیں
حاصل کی جانے والی سکیورٹیز کی زیادہ سے زیادہ تعداد	سکیورٹیز کی تعداد کا تین سیکسٹین کی تاریخ پر امریکی ڈالر کی سرمایہ کاری کی رقم کو پاک روپے میں تبدیل کر کے اور اسے حصص کی شرح سے تقسیم کر کے جیسا کہ نقل واد کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے طے کیا ہے۔
مجوزہ سرمایہ کاری سے قبل موجود اور بعد ازاں سکیورٹیز کی تعداد اور فیصد کی شرح	موجودہ سیکورٹیز ہولڈنگ ٹی ٹی پی ایل کے ذریعے 26 فیصد ہے۔ سکیورٹیز کی تعداد نقل واد کے بورڈ کی جانب سے امریکی ڈالر میں کی گئی سرمایہ کاری کو پاکستان روپے میں تبدیل کر کے طے کی جائے گی۔
موجودہ اور آنے والے بارہ مہینوں کے اندازاً اوسط مارکیٹ پر ایس جہاں سرمایہ مجوزہ طور پر اسکیورٹیز میں کی جانی ہو اور	قابل اطلاق نہیں
ان اسکیورٹیز ریٹرز میں سرمایہ کاری کیلئے ریگولیشن 5 کے ذیلی ضابطے (1) کی شرائط کے تحت مقرر کردہ دیگر ویلیو	جیسا کہ اوپر بیان کیا گیا ہے، سکیورٹیز کی تعداد سیکسٹین کی تاریخ پر طے کی جائے گی اور سیکورٹیز منصفانہ قیمت بھی اسی وقت مقرر کی جائے گی۔ نقل واد کے سیکورٹیز کی قیمت 10 پاک روپے فی شیئر ہے جو اس کی اصل قیمت بھی ہے اور حالیہ پیشکش قیمت بھی ہے۔ کھیتی اور دیگر موجودہ شیئرز ہولڈرز کو اسے شیئرز 10 پاک روپے فی شیئر کی قیمت پر خریدیں گے۔

(سی) ریگلیٹر (c) کے تحت مطلوبہ ضروری حقائق

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
کمپنی کے لحاظ سے سرمایہ کاری کی رقم	جیسا کہ اوپر بیان کیا گیا ہے
سرمایہ کارکن کی اوسط کارکردگی کی مالیت، مختلف مدت کے لیے کارآمدی اضر چیک آؤڈ ریٹ (KIBOR)، شریعت کے مطابق پروڈنٹس کے لیے مختلف مدت کے سلسلے میں منافع کی شرح اور ان فنڈز و کھیتوں کے لیے منافع کی شرح، جنہیں بھی صورت ہو	3% KIBOR + 0.50% غیر فنڈز: 0.25% فیصد سالانہ
سرمایہ کارکن کی جانب سے وصول کیا جائے والا سود، مارک اپ، منافع نہیں یا کمیشن وغیرہ	اگر کوئی رقم بطور قرض سرمایہ کاری کی جائے تو کھیتی نقل واد سے یہ تقاضہ کرے گی کہ وہ اس پر معیاری بینک شرح کے مطابق سود ادا کرے، جو دونوں ریٹینن کی باقی رہا منہدی سے طے کی جائے گی۔
مجوزہ سرمایہ کاری کے سلسلے میں حاصل کی جانے والی ضمانت یا سکیورٹیز کی تفصیلات	کوئی نہیں
اگر سرمایہ کاری منتقلی کی خصوصیت کی حامل ہوئی، یعنی یہ سکیورٹیز میں قابل منتقلی ہوئی، یہ حقیقت بشمول شرائط اور ضوابط سمیت منتقلی کا نامزد رقوملا، ان حالات میں تین میں منتقلی کی گئی ہے اور وہ وقت جب منتقلی میں آئی ہو۔	قابل اطلاق نہیں
منسلک کھیتی یا ایسی ایڈوانسڈ ریگلیٹ کو دے گئے قرضہ جات یا ایڈوانسز کی واپس ادائیگی کا شیڈول اور شرائط و ضوابط	چونکہ یہ ایک سال کا فنڈ ڈسبندری ہے اس لئے اس کی کوئی ادائیگی کا شیڈول مقرر نہیں کیا گیا۔

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
ملکیت کینی یا ایسی ایڈاٹر ریکنگ کا نام	قصل نوادہ پاقر (پرائیویٹ) لمیٹڈ ("ٹی این")
ایسی ایڈاٹر ریکنگ کے ساتھ تعلقات کا کی بنیاد	قصل نوادہ کینی کی ایک ملکیت کینی ہے۔ کینی اپنے مکمل ملکیتی ذیلی ادارے قصل نوادہ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ذریعے قصل نوادہ میں 26 فیصد شیئرز کی ملکیت رکھتی ہے۔ جناب محمد طیب احمد ترین کینی کے سی ای او ہیں اور قصل نوادہ میں ڈائریکٹر شپ کے حامل ہیں۔ جناب محمد سلمان برنی کینی کے اوٹشل نوادہوں کے بورڈ میں شیئر کڈائریکٹر ہیں۔
ایسی ایڈاٹر ریکنگ کی گزشتہ 3 سالوں کیلئے آمدنی فی شیئر	سال
	2024
	2023
	2022
	4.11
	2.71
	(0.013)
برک اپ پولیسی، شیئر، جو ایسی ایڈاٹر ریکنگ کے تازہ ترین آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات پر مبنی ہو۔	30 جون 2024 کے مطابق 16.09 روپے فی شیئر
مالیاتی پوزیشن بشمول مالیاتی پوزیشن کے کھاتوں کے مرکزی آن لائن اور تعلق یا نقصان کے کھاتے جو اس کے تازہ ترین مالیاتی حسابات کی بنیاد پر ہوں۔	30 جون 2024 کے مطابق
	روپے چاروں میں
	152,667,139
	اکیٹی
	37,707,262
	طویل مدتی قرضہ
	81,769,812
	موجودہ مالی ذمہ داریاں
	33,190,085
	قرن ادور
	62,870,893
	سال کے لئے منافع
	9,636,635
متعلقہ کینی یا اس سے وابستہ ایڈاٹر ریکنگ کے پروجیکٹ کے سلسلے میں سرماہ کاری کی صورت میں جس نے کام شروع نہیں کیا ہے، مزید معلومات کے بعد یعنی:	قابل اطلاق نہیں
1 منصوبے کی تفصیل اور تصور کے بعد سے اس کی تاریخ؛	
2 شروع ہونے کی تاریخ اور کام کی تکمیل کی متوقع تاریخ؛	
3 دو وقت جب تک اس طرح کا منصوبہ تھرائی طور پر کام کرے گا؛	
4 متوقع وقت جب تک پروجیکٹ سرماہ کاری پر واپسی کی ادا جلی شروع کرے گا اور	
5 پروموزر، اسپانسر، متعلقہ کینی یا اس سے منسلک ایڈاٹر ریکنگ کے طرف سے سرماہ کاری کی گئی یا سرماہ کاری کی جائے والی رقم نقد اور غیر نقد رقم میں فرق کی کہتے ہوئے۔	
کی جانے والی سرماہ کاری زیادہ سے زیادہ رقم	12.4 ملین امریکی ڈالروں کے ساتھ پاکستان روپے
اس طرح کی سرماہ کاری اور سرماہ کاری کی مدت سے سرماہ کاری رکھتی اور اس کے نمبر ان حصول کا مقصد اور فوائد	قصل نوادہ 330 کروڑ روپے کے کوٹے پچھلے منصوبے ("منصوبہ") کی تعمیر و ملکیت اور آپرے کرنے کے لیے قائم کیا گیا ہے۔ منصوبے کے لیے قائم شدہ معاہدات کے تحت کینی پر عائد جاری ذمے داریوں کے طور پر اور پاسپورٹ ٹیکس بکریٹ کے مطابق، کینی کو قصل نوادہ کے قرضہ دہندگان کو مخصوص معاہدات اور پاسپورٹ ٹیکس بکریٹ کے طور پر اور پاسپورٹ ٹیکس بکریٹ کے مطابق، کینی کو قصل نوادہ کے قرضہ دہندگان کے ساتھ تھریٹ کرنے کی پوزیشن میں آجاتی ہے۔ ایس ای ایم ازم 10 سال یا جب تک قرضہ مکمل ادا نہ ہو جائے اس وقت تک کہ وہ بے گناہ، جو بھی بعد میں آئے۔
سرماہ کاری کیلئے استعمال کئے جانے والے فنڈز کے ذرائع اور جہاں قرضے لے گئے وہاں فنڈز کا استعمال کرتے ہوئے سرماہ کاری کا ادارہ ہے:	1 اگر فنڈز قرض کے ذریعے فراہم کیے جائیں تو ان کی ایکٹ امریکی ڈالروں میں 20 فیصد کی داخلی شرح منافع (آئی آر آر) سے نہیں کم ہوگی۔ علاوہ ازیں، جب کینی کو قرضہ حاصل کرے اس کی سرماہ کاری کو فنڈ کرتی ہے، تو وہ مکمل مالیاتی نقصان کا پورا قرضہ دہندگان کے ساتھ تھریٹ کرنے کی پوزیشن میں آجاتی ہے۔
1 قرض کے ذریعے سرماہ کاری کا اجاز؛	2 کینی کے موجودہ اور مستقبل کے غیر محفوظ اثاثہ جات، موجودہ اثاثہ جات پر مبنی ادبیات، یا کینی (یا اس کی ذیلی ملکیت کینیوں) کی ایسی دیگر ملکیتیں، جیسا کہ قرضہ دہندگان کو قانونی طور پر رکھیں۔
2 ایسے فنڈز کے حصول کیلئے ضمانت، فراہم کردہ ضمانتوں اور گروہی رکھے گئے اثاثوں کی تفصیل؛ اور	3 وقوع پر منصوبہ پامری ڈالروں میں 20 فیصد تک کی داخلی شرح منافع (آئی آر آر) فراہم کرے گا۔
3 لاکٹ کے قفا کے پتے پر	
مجوزہ سرماہ کاری کے حوالے سے متعلقہ کینی یا متعلقہ ایڈاٹر ریکنگ کے ساتھ معاہدے کی نمایاں خصوصیات، اگر کوئی ہو؛	یہ سرماہ کاری ایسی سپورٹ ایجنٹس (ایس ایس اے) کے تحت کی جانے کی تجویز ہے، جو کہ کینی، دیگر پاسپورٹ، شیئر ہولڈرز، اوٹشل نوادہوں کے قرضہ دہندگان کے مابین طے کیا ہے۔
متعلقہ کینی یا متعلقہ ایڈاٹر ریکنگ یا دیگر غور لین دین میں ڈائریکٹر، اسپانسر، اکثریتی شیئر ہولڈرز اور ان کے رشتے داروں کا براہ راست یا غیر مباشرت مفاد، اگر کوئی ہو۔	کینی قصل نوادہ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ذریعے موجودہ طور پر قصل نوادہ میں 26 فیصد شیئرز کی ملکیت رکھتی ہے۔ جناب محمد طیب احمد ترین کینی کے سی ای او ہیں اور قصل نوادہ میں ڈائریکٹر شپ کے حامل ہیں۔ جناب محمد سلمان برنی کینی کے اوٹشل نوادہوں کے بورڈ میں شیئر کڈائریکٹر ہیں۔

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
اگر ملحقہ کمپنی یا اس سے وابستہ انٹرڈیٹنگ میں کوئی سرمایہ کاری سپلے ی کی گئی ہو تو، اس طرح کی سرمایہ کاری کی کارکردگی کا جائزہ بشمول ایچ سی خرابی کے لئے (مطلوبہ معلومات) جواز پارٹ آف - اور	جہاں تک قرض نوادہ اس بات کی گئی سرمایہ کاری کا تعلق ہے، تو یہ نوٹ کیا جانا چاہیے کہ کمپنی نے ٹی بی ٹی ایل کے ذریعے تقریباً 34 ملین امریکی ڈالر یا اس کے مساوی پاکستانی روپے کی سرمایہ کاری کی ہے۔ قرض نوادے 30 ستمبر 2020 کو ٹی قرض ملخز حاصل کیا، باور 17 فروری 2023 کو مکمل پر پھینکا آغا ز کیا تھا۔ آج تک 6.1 ملین امریکی ڈالر بطور پارچہ لکھا گیا ہے۔ کمپنی جو حاصل ہونے والے فراہم کے حوالے سے بتایا جاتا ہے کہ کمپنی کا قیام 2015 کی پاور پالیسی کے تحت عمل میں آیا تھا قرض نوادے کمپنی کو امریکی ڈالر میں 20 فیصد تک اندرونی شرح منافع (آئی آر آر) حاصل ہونے کی توقع ہے۔ سرمایہ کاری پر کسی قسم کی یا کم کی صورت حال موجود نہیں ہے، چنانچہ اس بات تک کوئی پارچہ یا نقصان ریکارڈ نہیں کیا گیا۔
لیمن دین کو سمجھنے کے لئے نمبر ان کے لئے کوئی اور اہم تفصیلات	قابل حلاق نہیں

بی) ریکلیٹر 3(b) کے تحت حکام ضروری حقائق

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
زیادہ سے زیادہ نرخ جس پر سیکورٹیز حاصل کی جائیں گی	10% روپے ٹی قرض یا قرض نوادے کے بورڈ آف ڈائریکٹرز جو ریٹ طے کریں
اسٹریٹجک ریٹیز کی صورت میں قیمت خرید مارکیٹ ویلیو سے زیادہ ہونے کی صورت میں اور ان اسٹریٹجک ریٹیز کی صورت میں غیر ویلیو اس کی وضاحت دی جائے۔	قابل حلاق نہیں
حاصل کی جانے والی سیکورٹیز کی زیادہ سے زیادہ تعداد	سیکورٹیز کی تعداد کا تعین سیکورٹیز کی تاریخ پر امریکی ڈالر کی سرمایہ کاری کی رقم کو پاک روپے میں تبدیل کر کے اور اسے قرض کی شرح کے نتیجے میں کر کے جیسا کہ قرض نوادے کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے طے کیا ہے۔
مجوزہ سرمایہ کاری سے قبل موجود اور بعد از اس سیکورٹیز کی تعداد اور فیصدی شرح	موجودہ سیکورٹیز کی تعداد 26 فیصد ہے۔ سیکورٹیز کی تعداد قرض نوادے کے بورڈ کی جانب سے امریکی ڈالر میں کی گئی سرمایہ کاری کو پاکستانی روپے میں تبدیل کر کے طے کی جائے گی۔
موجودہ اور آنے والے باعقوں کے اندازاً اوسط مارکیٹ پر ایس جہاں سرمایہ مجوزہ طور پر اسٹریٹجک ریٹیز میں کی جائی ہو، اور	قابل حلاق نہیں
ان اسٹریٹجک ریٹیز میں سرمایہ کاری کیلئے ریکلیٹن 5 کی ذیلی شاخ 1) کی شرائط کے تحت تین کروڑ غیر ویلیو	جیسا کہ اوپر بیان کیا گیا ہے، سیکورٹیز کی تعداد سیکورٹیز کی تاریخ پر طے کی جائے گی اور سیکورٹیز کی قیمت بھی اسی وقت مقرر کی جائے گی۔ قرض نوادے کے سیکورٹیز کی قیمت 10 پاک روپے ٹی شرح ہے جو اس کی اصل قیمت بھی ہے اور حالیہ پیشکش قیمت بھی ہے۔ کمپنی اور دیگر موجودہ سیکورٹیز بورڈ رٹیل نوادے کے سیکورٹیز 10 پاک روپے ٹی قیمت پر خریدیں گے۔

سی) ریکلیٹر 3(c) کے تحت مطلوبہ ضروری حقائق

مطلوبہ معلومات	فراہم کردہ معلومات
کیٹیگری کے لحاظ سے سرمایہ کاری کی رقم	جیسا کہ اوپر بیان کیا گیا ہے
سرمایہ کاری کمپنی کی اوسط قرضے کی مالیت، متعلقہ مدت کے لیے کارپوری ایٹر پریکٹ آف ریٹ (KIBOR)، شریعت کے مطابق پروڈکٹس کے لیے متعلقہ مدت کے سلسلے میں منافع کی شرح اور ان فنڈز سہولتوں کے لیے منافع کی شرح، جنہیں بھی صورت ہو	3% KIBOR + 0.50% غیر فنڈز: 0.25% فیصد سالانہ
سرمایہ کاری کمپنی کی جانب سے وصول کیا جائے والا سود، مارک اپ، منافع، فیس یا کمیشن وغیرہ	اگر کوئی رقم بطور قرض سرمایہ کاری کی جائے تو کمپنی قرض نوادے سے رقم قرض کرے گی کہ وہ اس پر معیاری بینک شرح کے مطابق سودا کرے، جو دونوں فریقین کی باہمی رضامندی سے طے کی جائے گی۔
مجوزہ سرمایہ کاری کے سلسلے میں حاصل کی جانے والی ضمانت یا سیکورٹیز کی تفصیلات	کوئی نہیں
اگر سرمایہ کاری متعلق کی خصوصیت کی حامل ہو، تو یہ بھی سیکورٹیز میں قابل مصلحتی ہو، یہ حقیقت بشمول شرائط اور ضوابط سب سے متعلق کا مفاد، ان حالات میں جن میں متعلق کی گئی ہے اور وہ وقت جب متعلق عمل میں آئی ہو۔	قابل حلاق نہیں
منسلک کمپنی یا ایسی ایڈوانسڈ ریکلیٹنگ کو دینے کے لئے خدشات یا ایڈوانسری واپس ادا کیلے اور شرائط وضوابط	چونکہ یہ ایک نیا فنڈ ڈی موداری ہے اس لئے اس کی کوئی ادائیگی کا شیڈول مقرر نہیں کیا گیا۔

ڈائریکٹر کا مکتاد

کمپنی کے کسی بھی ڈائریکٹر کا اس خاص کاروبار میں کوئی براہ راست یا اواسطہ مداخلت نہیں ہے، ہوائے ان کی حیثیت بطور راکٹین اور ڈائریکٹر کے۔